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Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia 

życzymy Państwu 

dużo zdrowia, radości 

i ciepłej rodzinnej atmosfery.

Zaś zbliżający się Nowy Rok 2023 

niech będzie czasem pokoju 

oraz realizacji osobistych zamierzeń. 

Burmistrz MiG Kórnik 

Przemysław Pacholski

Przewodniczący RMiG Kórnik

Adam Lewandowski

23 grudnia 2022 r. 3

Sprawozdanie 
burmistrza

cd. na str. 4

Akto notAriAlny

1 grudnia wiceburmistrz Sebastian Wla-
zły podpisał akt notarialny w sprawie słu-
żebności  fragmentu gruntu pod drogę 
ul. Michałowskiego w Bninie. 

Wielkopolski trAnsport 
regionAlny - obrAdy

5 grudnia burmistrz Przemysław Pa-
cholski uczestniczył w obradach związku 
powiatowo gminnego „Wielkopolski 
Transport Regionalny”. Skorygowano 
wieloletnią prognozę finansową oraz 
plan finansowy na rok 2022. Po zapo-
znaniu się z  opiniami Regionalnej Izby 
Obrachunkowej uchwalono prognozę 
finansową na lata 2023-28 i plan finan-
sowy na rok przyszły. Zatwierdzono plan 
pracy w roku 2023. Wyrażono zgodę na 
aneksowanie umowy z  Przedsiębior-
stwem Komunikacji Samochodowej 
w  Poznaniu oraz na zawarcie umowy 
z  Wojewodą Wielkopolskim w  sprawie 
dopłat ze środków Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych o  charakte-
rze użyteczności publicznej. 

Obrady w JarOcinie

Także 5 grudnia burmistrz Przemysław 
Pacholski uczestniczył w nadzwyczajnym 
zgromadzeniu wspólników Wielkopol-
skiego Centrum Recyklingu sp. z  o.o. 
w  Jarocinie. Uchwalono umorzenie 
udziałów Gminy Dominowo i zmieniono 
w związku z  tym umowę spółki. Przed-
stawiono informację dotyczącą aktual-
nego stanu i zakresu realizacji projektu 
„Rozbudowa Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów Jarocin – WCR”.   Podjęto tak-
że uchwały niezbędne do przedłużenia 
finansowania zadania ze środków Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska. 

rOzmOwy z kOmOrnikiem

6 grudnia wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły oraz radca prawny Przemysław 
Barczyński spotkali się z  komornikiem 
sądowym Dariuszem Karasińskim, z któ-
rym rozmawiali na temat prowadzonych 
postępowań egzekucyjnych. 
 

diów Samorządowych. Jednym z punk-
tów programu spotkania była prezenta-
cja informacji o kierunkach i warunkach 
dofinansowania programu regionalnego 
ze środków unijnych na nową perspekty-
wę po zakończeniu negocjacji z Komisją 
Europejską. W  spotkaniu uczestniczył 
burmistrz Przemysław Pacholski. 

dofinAnsoWAnie 
nA zAkup AutobusóW

 9 grudnia odbyło się uroczyste podpisa-
nie umów pomiędzy Narodowym Fundu-

szem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej a  6 miastami w  Wielkopolsce, 
w sprawie udzielenia dofinansowania na 
zakup autobusów elektrycznych i wodo-
rowych, w  ramach realizacji programu 
priorytetowego „Zielony Transport Pu-
bliczny”. Przedsięwzięcie, na realizację 
którego Miasto i Gmina Kórnik pozyskała 
dofinansowanie dotyczy zakupu nowych 
autobusów elektrycznych wraz z  infra-
strukturą do ich ładowania. 
Łączny planowany koszt realizacji przed-
sięwzięcia wynosi 10.332.000 zł. Kwota 
dofinansowania z Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej, którą mamy otrzymać w formie 
dotacji wynosi 4.830.000 zł, co pozwoli 
nam na zakup 3 autobusów elektrycz-
nych oraz utworzenie 6 punktów ich 
ładowania. Tego samego dnia podpi-
sana została umowa o dofinansowanie 
przedsięwzięcia w formie pożyczki, która 
wynosi 3.570.000 zł.
Umowę podpisał burmistrz Przemy-
sław Pacholski oraz skarbnik Katarzyna 
Szamałek. Planowany termin realizacji 
przedsięwzięcia to IV kwartał 2023 roku.

cd. na str. 4

◊  red.
Wspólny zAkup energii

W dniu 7 grudnia burmistrz Przemysław 
Pacholski oraz skarbnik Katarzyna Sza-
małek podpisali umowę z Eneą Energia 
w związku z grupowym zakupem energii. 

zgromAdzenie AquAnet

Tego samego dnia burmistrz Przemysław 
Pacholski uczestniczył w nadzwyczajnym 
zgromadzeniu Aquanet S.A. Zmieniono 
statut spółki oraz uchwałę określającą 

zasady wynagradzania członków zarządu 
oraz zasady wynagradzania członków 
organu nadzorczego. 

wizyta w spalarni

W  dniach 7-8 grudnia wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły wizytował Zakład 
Termicznego Przekształcania Odpadów 
czyli spalarnię odpadów w Bydgoszczy. 
Nowoczesna, spełniająca kryteria naj-
lepszej dostępnej techniki i  technologii 
instalacja, bezpieczna dla ludzi i  śro-
dowiska, odzyskująca energię cieplną 
i elektryczną działa tam już od 2015 roku. 
Wizyta związana była z planami budowy 
podobnego obiektu przez Wielkopolskie 
Centrum Recyklingu w Jarocinie.

spOtkanie samOrządOwców

8 i  9 grudnia w  Tarnowie Podgórnym 
odbywało się spotkanie wójtów, burmi-
strzów, prezydentów miast i  starostów 
zorganizowane przez stowarzyszenie 
Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Stu-
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kórnickie kOłO pzw 
pOdsumOwałO rOk

10 grudnia odbyło się zgromadze-
nie sprawozdawcze Kórnickiego Koła 
Polskiego Związku Wędkarskiego. Go-
śćmi zebrania byli m.in. burmistrz  
Przemysław Pacholski, wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły, kierownik Wydziału 
Ochrony i  Środowiska i  Rolnictwa Sła-
womir Zakrzewski oraz przedstawiciel 
Zarządu Okręgu PZW Artur  Grześko-
wiak.  Omawiano problemy zarastania 
brzegów jezior, czystości  nad wodą. 
Artur Grześkowiak przedstawił zmiany 
w przepisach regulaminu amatorskiego 
połowu ryb i zmianach jakie proponują 
Wody Polskie. 
Za zasługi  dla Wędkarstwa Polskiego  
złotą odznaką wyróżniono Waleriana 
Wójkiewicza i  Leszka Gubańskiego. 
Za zwycięstwo w  klasyfikacji rocznej 
najlepszych  wędkarzy uhonorowano 
pucharami i upominkami. 

spotkAnie komitetu 
budoWy pomnikA

14 grudnia burmistrz Przemysław Pa-
cholski oraz wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak uczestniczyli w  spotkaniu 
Społecznego Komitetu Budowy Pomni-
ka Władysława hrabiego Zamoyskiego 
w Kórniku oraz honorowych patronów 
tej inicjatywy. W  przedświątecznej at-
mosferze podsumowano dotychczaso-
we działania Komitetu w  tym trwającą 
zbiórkę publiczną oraz rozmawiano 
o celach na rok przyszły. 
Inicjatywa Kórnickiego Stowarzyszenia 
„Ogończyk” i  grupy mieszkańców ul. 
Zamoyskiego została życzliwie przyjęta 
przez samorząd Miasta i Gminy Kórnik 
oraz Fundację Zakłady Kórnickie. Po-
mnik powstanie na skwerze u  zbiegu 
ulic Poznańskiej i Poprzecznej w Kórniku 
z okazji setnej rocznicy śmierci wielkiego 

patrioty, która przypadać będzie w 2024 
roku. 
Burmistrz oraz prezes zarządu Funda-
cji Zakłady Kórnickie Dariusz Grzybek 
zadeklarowali wsparcie w dziele budo-
wy oraz zagospodarowania otoczenia 
monumentu.

rada metrOpOlii pOznań

15 grudnia burmistrz Przemysław Pa-
cholski uczestniczył w posiedzeniu Rady 
Metropolii Poznań. Podczas obrad zapo-
znano się z wynikami prac nad „Strategią 
ponadlokalną dla Metropolii Poznań” 
oraz z raportami diagnostycznymi i syn-
tezami diagnozy Metropolii Poznań.

negOcJacJe

Także w dniu 15 grudnia zgodnie z obo-
wiązującym przepisami art. 305 Prawa 
Zamówień Publicznych przeprowadzono 
negocjacje z głównym dostawcą rozwią-
zań Informatycznych dla samorządu 
firmą Rekord Systemy Informatyczne sp. 
z o.o. z  Bielska-Białej. Gminę reprezen-
tował wiceburmistrz Sebastian Wlazły, 
skarbnik Katarzyna Szamałek, sekretarz 
Iwona Pawłowicz-Napieralska, Edyta 

Słabolepsza specjalista d/s zamówień 
publicznych i  Przemysław Byczyński 
- informatyk. Firmę Rekord reprezen-
tował Marcin Stasiaczek - pełnomocnik 
i  doradca Handlowy. Łączna kwota 
umowy opieki informatycznej i nadzoru 
na całość systemów informatycznych na 
rok 2023 wynegocjowana z firmą Rekord 
opiewa na 133 992,00 zł netto.

dofinAnsoWAnie 
termOmOdernizacJi

19 grudnia w  Urzędzie Marszałkow-
skim burmistrz Przemysław Pacholski 
podpisał umowę na dofinansowanie 
termomodernizacji Szkoły Podstawowej 
w Robakowie.

Dofinansowanie w kwocie 1.851.836,26 
zł pozyskane zostało w  ramach Wiel-
kopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020. Łączna 
wartość inwestycji to 3.352.021,69 zł.

spOtkanie z inwestOrem

19 grudnia gościł w Kórniku prezes CFI 
World Klaudiusz Dominiak. Firma jest 
dystrybutorem surowców chemicznych 
dla budownictwa i  ma swoją siedzibę 
oraz centrum badawczo-rozwojowe 
w  Robakowie. Podczas rozmowy z  wi-
ceburmistrzem Sebastianem Wlazłym 
omówiono możliwości rozwoju bazy 
firmy na terenie naszej gminy. 

podsumoWAnie 
sezonu kolArskiego

19 grudnia w  hotelu Rodan odbyło 
się spotkanie podsumowujące sezon 
sekcji kolarskiej UKS Jedynka Kórnik. 
Podopieczni trenera Roberta Taciaka 
w bieżącym roku osiągnęli szereg zna-
czących sukcesów. 
W  spotkaniu uczestniczył z  ramienia 
samorządu wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły oraz radni: Krystyna Janicka , 
Stanisław Duszczak, Jarosław Janowski, 
Adam Lewandowski i  Maciej Brylewski 
– za razem prezes UKS Jedynki, a także 
radny powiatowy Antoni Kalisz. 

Obrady w „schrOnisku”

20 grudnia odbyło się XIV Zgromadzenie 
Związku Międzygminnego „Schroni-
sko dla zwierząt” w  Skałowie, podczas 
którego Gminę Kórnik reprezentował 
wiceburmistrz Sebastian Wlazły. Za-
twierdzone zostały zmiany w  planie 
finansowym na rok 2022 i Wieloletniej 
Prognozie Finansowej na lata 2022-
2025. Uchwalono także plan finansowy 
na rok 2023 i  WPF na lata 2023-2026. 
Miłym akcentem było pojawienie się 
w roli gościa Antoniego Kalisza Członka 
Zarządu Powiatu Poznańskiego.

przedświąteczne spOtkania

W okresie przedświątecznym organizo-
wane jest wiele spotkań opłatkowych 
i podsumowujących rok organizowane 
przez stowarzyszenia, instytucje i środo-
wiska. W miarę możliwości uczestniczą 
w  nich burmistrz, wiceburmistrzowie, 
pracownicy UMiG Kórnik oraz radni. 

Informacje w sprawie preferencyj-
nego zakupu drugiej transzy węgla 
w Gminie Kórnik

Urząd Miasta i Gminy od 23 grudnia 2022 r. 
rozpocznie przyjmowanie wniosków 
w  sprawie preferencyjnego zakupu 
drugiej transzy węgla!

W  związku z  podjętymi działaniami 
związanymi z wejściem w życie Usta-
wy o zakupie preferencyjnym paliwa 
stałego przez gospodarstwa domowe 
Urząd Miasta i Gminy 23 grudnia 2022 r. 
rozpoczyna nabór wniosków o prefe-
rencyjny zakup drugiej transzy węgla. 
Wzór wniosku dostępny do pobrania 
znajduje się pod artykułem oraz będzie 
do pobrania w Kancelarii Ogólnej Urzę-
du Miasta i Gminy Kórnik.

Węgiel w preferencyjnej cenie może 
kupić osoba fizyczna z gospodarstwa 
domowego, która jest uprawniona 
do dodatku węglowego. Do dodatku 
węglowego jest uprawniona wyłącznie 
osoba prowadząca gospodarstwo 
domowe, która złożyła deklarację do 
CEEB w terminie do 11 sierpnia 2022 r.

Węgiel jest sprzedawany po preferen-
cyjnej cenie 1.850,00 zł brutto. Cena nie 
obejmuje kosztów dostawy.

Punkt sprzedaży węgla w Gminie Kór-
nik znajdować się będzie na terenie 
SKR Kórnik, ul. Jakuba Krauthofera 11,  
62-035 Kórnik (Bnin).

W  ramach zakupu preferencyjnego 
członek gospodarstwa domowego za-
kup węgiela w dwógiej transzy będzie 
możliwy od 1 stycznia do 30 kwietnia 
2023 roku.

Ilości możliwa do zakupu to 1,5 tony.

Płatności za zakup węgla można doko-
nywać w Kasie Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik – płatność kartą, lub przelewem 
na konto Miasta i Gminy Kórnik wska-
zane w fakturze.

Sprzedaż 
węgla

Szanowni Rodzice,
Drodzy Uczniowie klas ósmych!

Zachęcam rodziców i  uczniów naszego 
miasta do skorzystania z bardzo atrakcyj-
nej oferty kursów dla uczniów klas ósmych 
prowadzonych w formule online (1x w ty-
godniu), które pomogą przygotować ich do 
egzaminu kończącego edukację w szkole 
podstawowej z zakresu matematyki, j. pol-
skiego i j. angielskiego. Kursy wystartowały 
z początkiem grudnia.
Dzięki współpracy naszego samorządu 
z Fundacją Miasto i Lecturus Spin-off Uni-
wersytetu Warszawskiego udało nam się 
wynegocjować dla mieszkańców bardzo 
konkurencyjny opust od ceny podstawowej 
kursu w wysokości 75%. Zapraszamy do 
skorzystania z tej propozycji!

Co zyskają uczniowie?
• dowiedzą się, jakie są strategie rozwiązy-
wana zadań egzaminacyjnych
• omówią z nauczycielem kluczowe zagad-
nienia egzaminacyjne
• zrozumieją, z czym mają problem na lek-
cjach w szkole
• nadrobią zaległości

Co otrzymają rodzice?
• korzystną cenę za kurs przygotowujący 
do egzaminów
• 218,75 zł za kurs z  jednego przedmiotu 
przy cenie podstawowej za kurs 875 zł
• wsparcie i pomoc dla swoich dzieci

Kurs dla uczniów klas 
ósmych składa się 
z 25 godzin lekcyjnych 
(jeden przedmiot) 
prowadzonych w for-
mule online (1x w ty-
godniu). Lekcje odby-
wają się na platformie 
e-learningowej Lec-
turus Junior w formie 
wykładów i  ćwiczeń 
przy wsparciu nauczy-
ciela, z  wykorzysta-
niem różnego rodzaju 
aplikacji i materiałów 
multimedialnych de-
dykowanych konkret-
nym przedmiotom, 
z dostępem do VOD 
z  minionych lekcji. 
Uczniowie mają do 
wyboru 3 przedmioty 
egzaminacyjne.
Zajęcia są prowadzo-
ne przez certyfikowa-
nych trenerów oświa-
ty, nauczycieli z całe-
go kraju, laureatów 
konkursu Nauczyciel 
Roku z  doświadcze-
niem w prowadzeniu 
zajęć online. Kursy są 
realizowane zgodnie 
z  podstawą progra-

mową Ministerstwa Edukacji i Nauki, z wy-
korzystaniem systemu najwyższej jakości 
technologicznej i  najwyższym poziomie 
bezpieczeństwa Cisco Webex.
Jesteś rodzicem lub uczniem? Pomożemy 
Ci ogarnąć lekcje!
Wejdź na https://sklep.lecturus.pl i sprawdź 
jaki rabat przygotował Twój Samorząd!
Zachęcam gorąco do skorzystania z  tej 
propozycji! Kursy to szansa dla naszych 
dzieci na lepsze wyniki w nauce, to wyrów-
nanie barier i poprawienie dostępności do 
wiedzy, jakiej do tej pory nie było w polskiej 
przestrzeni edukacji.

LECTURUS Spin-off Uniwersytetu Warszaw-
skiego łączy doświadczenie najlepszej kadry, 
nowoczesne narzędzia nauki i komunikacji 
on-line sprawdzone podczas pandemii, 
powszechnie dostępne na smartfonie, lap-
topie czy komputerze. Partnerem Lecturus 
Sp. z o.o. jest fundusz inwestycyjny TISE SA 

Towarzystwo Inwestycji Społeczno-Ekono-
micznych, który tworzą instytucje zajmujące 
się finansowaniem projektów społecznych 
i etycznych. Lecturus jest twórcą i skutecznie 
wdraża od 2020 roku platformy nauczania 
on-line. 
Dowiedz się więcej na www.lecturus.pl

◊  Burmistrz MiG Kórnik
Przemysław Pacholski

◊  red.



W  Kórniku, za sprawą harcerek i  harce-
rzy Betlejemskie Światło pokoju płonąć 
będzie:
- 21 grudnia o 18.00 podczas Mszy świętej 
w Kolegiacie Kórnickiej,
- 22 grudnia od 15.00 na rynku przy 
ratuszu 
- 23 grudnia od 16.00 do 18.00 na dzie-
dzińcu Domu Integracji Międzypokole-
niowej.
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Zapraszam do wspólnego świętowania 
Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania 
Wielkopolskiego w dniu 27 grudnia pod 
pomnikiem Powstańców Wielkopolskich 
na placu Ich imienia oraz w Domu Integracji 
Międzypokoleniowej w Kórniku.
O godzinie 12.00 złożymy wiązanki kwiatów 
pod pomnikiem.
Po oficjalnej uroczystości zapraszam do 
godziny 16.00 do Domu Integracji Mię-
dzypokoleniowej na wyśmienity żurek 
oraz pokaz przybliżający czasy Powstania 
Wielkopolskiego przygotowany przez Sto-
warzyszenie Pasjonat - „Sztab Powstańczy 
w Kórniku - dotknij prawdziwej historii”.
Rozdawane będą również kokardy naro-
dowe.
Pamiętajmy także o wywieszeniu tego dnia 
flag narodowych i powstańczych.

Narodowy 
Dzień 
Zwycięskiego 
Powstania 

◊  Burmistrz MiG Kórnik
Przemysław Pacholski

Od ubiegłego roku 27 grudnia obchodzimy 
Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania 
Wielkopolskiego.  Zachęcamy do uczcze-
nia go przez wywieszenie powstańczych 
flag, udział w  oficjalnych obchodach, 
śpiewanie patriotycznych pieśni i zadumę 
nad dzielnością i poświęceniem naszych 
przodków, którzy swym bohaterskim 
zrywem zadeklarowali polską tożsamość 
całego regionu.
Przypomnijmy, ustawę w sprawie utwo-
rzenia nowego święta Prezydent RP An-
drzej Duda podpisał w poznańskim hotelu 
Bazar 23 listopada 2021 roku. Fundacja 
Zakłady Kórnickie była jedną z  sześciu 
instytucji, które zainicjowały starania 
o uhonorowanie przez państwo polskie, 
tak ważnego dla kształtu odrodzonej 
Rzeczypospolitej, zwycięstwa Wielkopo-
lan. Wspólnie z  Wielkopolskim Muzeum 
Niepodległości w Poznaniu, poznańskim 
oddziałem Instytutu Pamięci Narodo-
wej, Towarzystwem Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego 1918–1919, Stowarzy-
szeniem Gmin i  Powiatów Wielkopolski 
oraz Muzeum Narodowym w  Poznaniu 
w  czerwcu 2021 roku wystosowała apel 
w sprawie ustanowienia 27 grudnia Na-
rodowym Dniem Zwycięskiego Powstania 
Wielkopolskiego, zyskując poparcie sa-
morządowców z Wielkopolski, Pomorza, 
Kujaw oraz Ziemi Lubuskiej, regionalistów, 
muzealników, instytucji i  stowarzyszeń, 
które pielęgnują pamięć o  Powstaniu 
Wielkopolskim. 
Dzięki inicjatywie Fundacji Zakłady Kór-
nickie i jej partnerów, wraz z potomkami 
Powstańców Wielkopolskich, w tym także 
dzielnych  żołnierzy Kompanii Kórnickiej, 
cały naród czci wielkie dziedzictwo tych, 
którzy ponad sto lat temu czynem i krwią 
zaświadczyli, że ich opcją jest Polska. Jest 
to wyjątkowa okazja, by przypominać ro-
dakom, że Wielkopolanom zawdzięczamy 
ostateczny kształt terytorialny, gospodar-
czy i kulturowy II Rzeczypospolitej, wzbo-
gaconej o region pełen ludzi przedsiębior-
czych, postrzegających patriotyzm jako 
działanie - nie tylko podczas zbrojnych 
zrywów, ale także na polu społecznym 
i gospodarczym.  
Kto chciałby z okazji święta wywiesić po-
wstańczą flagę a  nie zdobył jej podczas 
naszego jesiennego Pikniku z  Fundacją, 
może przyjść do siedziby Fundacji Zakłady 
Kórnickie 27 grudnia w  godz. 8.00 – do 
16.00. Mamy sztandary dla pierwszych 
dziesięciu osób, które w  sekretariacie 
przekażą hasło „Zwycięskie Powstanie 
Wielkopolskie”.

◊  Danuta Podolak 
Fundacja Zakłady Kórnickie

Przebudowano plac zabaw w Szczytnikach. 
Projekt zadania wykonało biuro Outside 
Studio Projektowe Natalia Paja, z Lublina. 
Do wykonania inwestycji wytypowano firmę 
Grupa Hydro Sp. z o.o. Sp. k. z Mosiny. 
Inwestycja realizowana była na działce 
nr 101/6 w Szczytnikach. Zamontowano 
m.in.: zjeżdżalnię, zestaw huśtawek, tyrol-
kę, linarium, karuzelę, piaskownicę, bujak, 
elementy siłowni, ławki i kosze na odpady.
Realizacja kosztowała  127 898,12 zł brutto

Inwestycje

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Au-
tostrad w  dniu 19 grudnia złożyła do 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
w  Poznaniu (RDOŚ) wniosek o  wydanie 
decyzji środowiskowej dla budowy 36 kilo-
metrowego odcinka drogi ekspresowej S11 
Kórnik - Jarocin.
To kolejny krok formalny w kierunku reali-
zacji tej inwestycji.
Projektowany pododcinek  drogi ekspre-
sowej S11 rozpoczyna się za istniejącym 
węzłem Kórnik Południe, następnie prze-
biegnie przez gminy: Środa Wlkp., Zaniemyśl 
i Krzykosy, gdzie przewiduje się powiązanie 
z drogą krajową nr 15 poprzez zaprojekto-
wane przedłużenia DK15 o odcinek drogi 
jednojezdniowej. Następnie droga eks-
presowa po przekroczeniu mostem Warty  
przebiegnie w kierunku Nowego Miasta nad 
Wartą, a dalej  dowiązywać się będzie do 
zrealizowanej obwodnicy Jarocina (w ciągu 
S11), na której zaprojektowana zostanie 
dobudowa drugiej jezdni na odcinku od 
początku zrealizowanej jednojezdniowej 
obwodnicy do węzła Mieszków.
Planowane jest wybudowanie węzłów Środa 
Wielkopolska, Miłosław i Nowe Miasto, które 
uzupełnią istniejące, czyli Kórnik Południe 
i Mieszków.

Droga ekspresowa S11 połączy Kołobrzeg 
z  Pyrzowicami, przecinając pięć woje-
wództw: zachodniopomorskie, wielkopol-
skie, łódzkie, opolskie i śląskie. Cała trasa 
o długości około 550 km ma być gotowa 
w 2028 r.  Aż 350 km stanowić będzie frag-
ment S11 w Wielkopolsce gdzie obecnie 
funkcjonuje już 80 km trasy, a pozostała 
część (siedem odcinków) znajduje się na 
etapie przygotowań.

S-11
Kórnik-Jarocin

◊  ŁG

W dniu 29 listopada 2022 roku odbyło się 
podpisanie umowy pomiędzy Miastem 
i Gminą Kórnik a Wielkopolskim Centrum 
Recyklingu Sp. z o.o. w Jarocinie. Przed-
miotem umowy jest „Zagospodarowanie 
odpadów komunalnych pochodzących 
z terenu Miasta i Gminy Kórnik” na 2023 
rok. Kwota jaka zostanie przeznaczona 
na to zadanie to 10.240.740,51 zł brutto. 
W spotkaniu z ramienia Wielkopolskiego 
Centrum Recyklingu Sp. z o.o. w Jarocinie 
uczestniczyli  Witosław Gibasiewicz – pre-
zes zarządu oraz Agnieszka Rogóż – pro-
kurent. Miasto i Gminę Kórnik reprezen-
tował burmistrz Przemysław Pacholski, 
wiceburmistrzSebastian Wlazły, Aneta 
Nowak–Flaczyńska – kierownik Wydziału 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
i  Violetta Górczak–Mieloch – inspektor 
Wydziału Pozyskiwania Funduszy i Zamó-
wień Publicznych.
Informujemy, że w 2023 roku nie ulega 
zmianie wysokość stawki opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi 
na terenie gminie Kórnik. Równocześnie 
zmianie nie ulega druk deklaracji o wyso-

kości opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi.
Firma PGK Śrem Sp. z o.o. dostarcza wła-
ścicielom nieruchomości harmonogramy 
odbioru odpadów komunalnych na 2023 r. 
Dodatkowo harmonogramy są dostępne 
na stronie internetowej www.kornik.pl/
odpady.

W dniu 13 grudnia 2022 roku odbyło się 
podpisanie umowy pomiędzy Miastem 
i  Gminą Kórnik a  Eko-Trans-Utylizacja 
Albert Karłyk. Przedmiotem umowy jest 
realizacja utrzymania poprawnego stanu 
sanitarnego w  gminie, polegającego na 
unieszkodliwianiu produktów ubocznych 
pochodzenia zwierzęcego tzn. odbiorze, 
transporcie i likwidacji zwłok padłych po-
rzuconych zwierząt gospodarskich oraz 
zwierzyny leśnej z  terenu gminy Kórnik 
w 2023 roku. 

Gospodarka odpadami w 2023 r.

◊  Aneta Flaczyńska-Nowak
Kierownik Wydziału Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi UMiG Kórnik

Od 19.12.2022 do 8.01.2023 nastąpi 
przerwa w szczepieniach przeciwko gry-
pie oraz COViD-19 w Masowym Punkcie 
Szczepień OAZA

Punkt Selektywnego Zbierania Odpa-
dów Komunalnych w m. Czołowo
PSZOK Czołowo godziny otwarcia:
- 24 i  31 grudnia 2022 roku będzie 

nieczynny
- 27 grudnia 2022 roku (wtorek) będzie 
czynny w godzinach od 9.00 do 17.00

W  dniach 23-27.12.2022 r. (środa) 
Ewidencja Działalności Gospodarczej 
w Kórniku będzie nieczynna. 
Za utrudnienia przepraszamy.

UMiG Kórnik informuje 
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◊  Małgorzata Piotr 

Koncert Pieśni Patriotycznych „Polska 
zawsze w naszych sercach”
W nastroju listopadowej zadumy, w czwart-
kowy wieczór,  w Szkole Podstawowej w 
Szczodrzykowie, miało miejsce niezwykłe 
wielopokoleniowe spotkanie. Oddaliśmy 
hołd tym, dla których Ojczyzna znaczyła 
więcej niż własne życie, a historia Niepodle-
głej była powodem do dumy. Koncert Pieśni 
Patriotycznych, podczas którego społecz-
ność naszej szkoły oraz goście i sympatycy 
szczodrzykowskiej podstawówki, wspólnie z 
chorem odśpiewali najbardziej znane pieśni 
patriotyczne, był niezwykłym wydarzeniem. 
Radość zdobywania wolności podkreślała 
„Pierwsza Kadrowa”, „Ułani, ułani”, „Le-
giony”, „Szara piechota”. Nastrój żałobnej 
zadumy po utraconej miłości wyśpiewaliśmy 

w pieśni „Rozkwitały pąki białych róż”. Nie 
zabrakło także popularnej w czasach PRLu 
„Oki”, „Marszu Pierwszej Brygady” czy „Serca 
w plecaku”. Występy chóru uzupełniła scen-
ka z powstania wielkopolskiego oraz poezja 
związana z walką o niepodległość. Klimat 
spotkania podkreślała scenografia, a smaku 
dodawały pyszne babeczki z biało-czer-
wonym akcentem. Szanownym Gościom 
dziękujemy za wspólny śpiew, radość, wzru-
szenie, a nawet łzy. Wspólnie ustaliliśmy, że 
za rok spotkamy się ponownie. 

Mediator pomoże w sporze
Uczniowie klasy IIIc Szkoły Podstawowej 
w Szczodrzykowie przystąpili do konkur-
su plastycznego organizowanego przez 

stowarzyszenie Polskie Centrum Mediacji 
Oddział w Poznaniu w ramach projektu 
„WIOSKI ZGODY – mediacje lokalne drogą 
do porozumienia”. Najpierw odbyły się 
zajęcia, na których dzieci poznały ideę me-
diacji, dowiedziały się, kto to jest mediator 
i kto może nim zostać w szkole. Następnie 
wspólnie  wykonały plakat pt.: „Mediator 
pomoże w sporze”. Praca zdobyła uznanie 
komisji konkursowej i klasa zdobyła na-
grodę główną w kategorii „praca grupowa 
– klasy I-IV” w postaci bonów zakupowych o 
łącznej wartości 1000 zł do zrealizowania w 
Centrum Handlowym Posnania. W ramach 
nagrody dzieci pojechały do kina na film 
„Świąteczny cud”  oraz na kręgle.

Wieści z SP w Szczodrzykowie

◊  Beata Pawłowska

W poszukiwaniu skarbów ziemi
Organizacja wycieczki do Kopalni Soli Ka-
miennej w Kłodawie - największej i najgłęb-
szej czynnej kopalni soli kamiennej w kraju 
w  założeniu miała uświadomić uczniom 
Szkoły Podstawowej w Robakowie potrzebę 
ponoszenia odpowiedzialności za wpływ 
działalności człowieka na stan klimatu 
w aspekcie posiadania i wykorzystania na-
turalnych złóż mineralnych. Przedsięwzięcie 
zostało zrealizowane dzięki opłaceniu w ca-
łości kosztów przez Miasto i Gminę Kórnik 
w ramach Edukacji Ekologicznej. 
Uczniowie poznali techniki eksploatacji soli 
kamiennej na świecie oraz porównanie ich 
z metodami stosowanymi w polskim gór-
nictwie solnym. Posiedli wiedzę dotyczącą 
powstania złóż soli, które są pochodzenia 
morskiego i powstały około 250 milionów 
lat temu, a  także potencjalnego wykorzy-
stania złóż soli nie tylko jako surowca dla 
przemysłu, ale jako wyjątkowo korzystnego 
górotworu dla budowy bezpiecznych maga-
zynów paliw i składowisk odpadów (w tym 
promieniotwórczych). 

Istotnym kierunkiem zagospodarowania 
kolejnych struktur i złóż solnych jest budo-
wa bezpiecznych podziemnych zbiorników 
(na paliwa i gaz), pomagających zapewnić 
bezpieczeństwo energetyczne kraju oraz 
przechowywanie trudnych do utylizacji 
odpadów. 
Przewodnik z wielką pasją i przywiązaniem 
do tego miejsca opowiedział uczestnikom 
legendę o zaręczynowym pierścieniu kró-
lewny węgierskiej Kingi, wrzuconym do 
kopalni w Maramureszu, który sprowadził 
drogocenną sól na ziemie polskie. Żona 
króla Polski  została kanonizowana przez 
Jana Pawła II i pozostaje patronką wysiłków 
samorządowych i pracujących górników.

Misja Piernik
W  tym, jakże magicznym grudniowym 
czasie, nad Robakowo nadciągnęła fala 
świątecznego ciepła! Wszystko za sprawą 
rozgrzanych do czerwoności piekarników 
oraz serc uczniów, którzy przygotowali 
pierniki, przekazane dla podopiecznych Do-
mów Pomocy Społecznej ,,Jesień Na Letniej” 
w Jaworznie.  Dzięki udziałowi w akcji piernik, 
udowodniliśmy, że Mikołaj Święty, również 
seniorom rozdaje prezenty, mając nadzieję, 
że w tym roku, także o nikim nie zapomni. 
Na ten wyjątkowy czas, Grono Pedagogiczne 
Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wiel-
kopolskich wraz z uczniami, pragną złożyć 
wszystkim serdeczne życzenia.  Zdrowych, 
Rodzinnych i  Spokojnych świąt Bożego 
Narodzenia!

Wieści 
z SP Robakowo

◊  Elżbieta Drótkowska-Klessa
Aleksandra Sądel ◊  Aleksandra Świątek

Weekend Cudów Szlachetnej Paczki to wy-
jątkowy moment w roku, podczas którego 
kilkaset tysięcy osób w całej Polsce mnoży 
dobro, a mądra pomoc dociera to tych, 
którzy tego najbardziej potrzebują. Paczka 
to nie tylko pomoc materialna. Dzięki Pacz-
ce potrzebujący znów czują się zauważeni 
i ważni. 
W tym roku w naszej gminie do projektu zo-
stało włączonych 15 rodzin, które otrzymały 

paczki przygotowane przez Darczyńców.  
Szlachetną Paczkę tworzą tysiące osób: 
Darczyńców, Wolontariuszy, Partnerów 
biznesowych i Przyjaciół. Dziękujemy Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Szczytnikach za 
udostępnienie miejsca pod nasz magazyn, 
firmie P.P.H.U. BIG-BUD Borówiec za zorga-
nizowanie transportu, Podzamcze Kórnik za 
ciepłą pizzę, restauracji Biała Dama za zupę 
oraz Cukiernia Kórnicka za ciasto, a także 

Product Plus za przepyszne sezamki.
Razem tworzymy wielką machinę dobra, 
w której jeden człowiek pomaga drugiemu 
człowiekowi. Szlachetna Paczka to My. Dzię-
ki temu, że tak wiele osób chciało podzielić 
się własnym czasem i szczęściem, tysiące 
potrzebujących rodzin w tym roku odzy-
skuje nadzieję. 

Weekend Cudów Szlachetnej Paczki

◊  Kinga Niemier

W dniach od 1 do 4 grudnia br. na zapro-
szenie burmistrza Königstein Lenharda 
Helma i Zarządu stowarzyszenia do współ-
pracy partnerskiej „Königstein-Kórnik” do 
niemieckiej gminy Königstein w Niem-
czech udała się kilkuosobowa delegacja 
z gminy Kórnik. 
Naszą gminę reprezentowali: przewodni-
czący Rady Miasta i Gminy Kórnik Adam 
Lewandowski, kierownik Wydziału Pro-
mocji Gminy, Kultury i Sportu Magdalena 
Matelska-Bogajczyk oraz przedstawiciele 
Kórnicko-Bnińskiego Bractwa Kurkowego 
na czele z prezesem Markiem Baranow-
skim. 
Wizyta została zainicjowana przez bur-
mistrza Leonharda Helma, który zaprosił 
naszą delegację w celu omówienie dalszej 
współpracy partnerskiej. Jak podkreślał 
burmistrz Königstein okres pandemii co-
ronawirusa był czasem wielu wyrzeczeń, 
poświęceń, a przede wszystkim walki 
o zdrowie i życie najbliższych i niestety 
nasze wzajemne spotkania były niemoż-
liwe. Jednak w przyszłym roku chcemy 

kontynuować naszą współpracę, a przede 
wszystkim wspierać polsko-niemiecką 
wymianę młodzieży. 
Spotkanie było okazją do podziękowania 
naszym niemieckim partnerom za pomoc, 
jaką udzielają od początku najazdu Rosji 

na Ukrainę mieszkańcom naszej gminy 
partnerskiej w Humaniu na Ukrainie. 

Wizyta delegacji  w  Königstein im Taunus 

◊  Magdalena Matelska-Bogajczyk
Wydział Promocji Gminy



29 listopada grupy Przyjazne i Pracowite Mi-
sie wybrały się do Domu Integracji Między-
pokoleniowej, aby wspólnie z seniorkami 
upiec i ozdobić pierniki. Panie z wielkim za-
angażowaniem pomagały im we wszystkim. 
To był wspaniały czas nie tylko dla dzieci jak 
i dla dorosłych. Wielką niespodzianką była 
wizytą pana burmistrza, który wspólnie 
z dziećmi piekł i ozdabiał pierniki.
Jak co roku nasza placówka żywo włącza 
się w kampanię społeczną ,,Idą święta, nie 
o smsie lecz o kartce pamiętaj”. Każdy przed-
szkolak z wypisaną i zaadresowaną kartką 
w dłoni wędrował na pocztę. Wysłane kartki 
sprawiły wiele radości nie tylko samym 
nadawcom, jak i adresatom
2 grudnia grupa Pracowite Misie gościła 
również u siebie ubranego w mundur ga-
lowy górnika gazowego, dziadka naszego 
kolegi z  grupy. On to opowiedział nam 
o trudach swojej pracy, o Barbórce dniu 4 
grudnia, kiedy to wszyscy górnicy obcho-
dzą swoje święto. Wskazał podobieństwa 
i  różnice między górnikiem gazowym, 
a węglowym. Podczas prezentacji multime-
dialnej wskazał do czego potrzebny jest gaz, 
nazwał części stroju galowego oraz wyjaśnił 
co oznaczają poszczególne kolory piór na 
górniczym czako.
Najbardziej jednak wyczekiwanym momen-

tem przez wszystkie grupy przedszkolne 
było przyjście Mikołaja. Przyniósł nam 
prezenty: kolorowanki i ozdoby na choinkę. 
7 grudnia udaliśmy się jak co miesiąc do 
biblioteki na świąteczne spotkanie z pisarką 
Moniką Sawicką pt: ,,Śnięty Święty, czyli kto 
przynosi prezenty?”.
Dnia 10 grudnia natomiast dzieci z grup 
Przyjazne , Serdeczne i Leśne Misie zapre-
zentowały się na scenie  podczas Jarmarku 
Bożonarodzeniowego na kórnickim rynku. 

Brawa dla naszych wielkich- małych arty-
stów.
Korzystając z  okazji pragniemy złożyć 
w imieniu pań: dyrektor i wicedyrektor wraz 
z pracownikami pedagogicznymi i kadrą, 
zdrowych, przepełnionych ciepłem domo-
wego ogniska Świąt Bożego Narodzenia 
oraz wszelkiej pomyślności w nadchodzą-
cym Nowym 2023 roku

Przedświąteczny czas u Misia Uszatka

◊  Grażyna Domagalska

Przedszkole Kolorowy Świat w Szczodrzy-
kowie przystąpiło do Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 
2021–2025, którego celem jest m.in. reali-
zacja działań promujących czytelnictwo. 
Aby zachęcić dzieci i rodziców z naszego 
przedszkola do spędzania czasu z książką 
zorganizowali-
śmy dwa wie-
czory czytelni-
cze. Pierwszy 
z nich odbył się 
17 listopada, 
kiedy to mieli-
śmy okazję go-
ścić w  naszym 
p r z e d s z k o l u  
Annę Kamińską 
– bibliotekarza 
z   B i b l i o t e k i 
w Kórniku Filia 
w Bninie, która 
w ramach Jesiennego wieczoru z książką 
przeczytała uczestnikom spotkania emo-
cjonującą opowieść o śpiącej smoczycy – 
„Cii… Smoczyca śpi...” oraz zaangażowała 
dzieci i  rodziców do odtworzenia insce-
nizacji wiersza Juliana Tuwima „Rzepka”. 
Drugie wieczorne spotkanie z  książką 
odbyło się 24 listopada w Bibliotece Pu-
blicznej Filia w Bninie, gdzie dzieci zostały 
zaproszone do wysłuchania opowieści 
pełnej emocji o  piesku, który zapragnął 
mieć własny dom. Rodzice uczestniczyli  

w warsztatach na temat roli książki w życiu 
dziecka, a na koniec spotkania, wspólnie 
ze swoimi pociechami wykonali zakładki 
do książek. Biorąc czynny udział w Naro-
dowym Programie Rozwoju Czytelnictwa 
przedszkolaki wzbogaciły swoje biblio-
teczki grupowe o  nowości wydawnicze 

oraz miały oka-
zję wziąć udział 
w  zorganizo-
wanym przez 
p r z e d s z k o l e 
konkursie pla-
stycznym „Mój 
ulubiony książ-
kowy bohater”, 
w  którym po 
wys łuchaniu 
ulubionej baj-
ki mali artyści 
mogli wyrazić 
swoje emocje 

w  działalności plastycznej. Niezwykle 
atrakcyjna dla dzieci jest również akcja 
Czytanie na dywanie, która od wielu lat 
cieszy się dużym zainteresowaniem dzieci, 
rodziców, absolwentów oraz przyjaciół 
naszej placówki.
Wierzymy, że zaproponowane działania 
rozbudzą wyobraźnię oraz ciekawość lite-
racką naszych przedszkolaków i  w Koloro-
wym Świecie przybędzie wielu entuzjastów 
czytelnictwa.

Mali czytelnicy 

◊  Monika Hartung

6.12 – W ten magiczny dzień przedszkola-
ki z Leśnej Drużyny, już od samego rana 
z  wielką niecierpliwością nasłuchiwały 
dzwoneczków Świętego Mikołaja. Po 
wspólnych zabawach mikołajkowych 
oraz występach, nadszedł ten magiczny 
moment. Mikołaj odwiedził Leśną Druży-
nę, każdy znalazł niespodziankę w swoim 
buciku. Radość była ogromna a uśmiech 
na małych twarzach towarzyszył do końca 
dnia. Teraz każdy przedszkolak oczekuje 
na Gwiazdora, który podpatruje nasze 
przygotowania do Świąt Bożego Naro-
dzenia.
10.12 – Przedszkolaki z  Leśnej Drużyny 
dzielnie, każdego dnia ćwiczyły piosenki 
i tańce przygotowane na świętowanie Jar-
marku Bożonarodzeniowego w Kórniku. 
Wspólnie ze wszystkim nauczycielkami 
przygotowały układ taneczny do utwo-
ru „Piosenka o  Dobry Mikołaju” oraz 
zatańczyły wesoły taniec o bałwankach, 
saneczkach i  wspólnej zabawie zimą.  
Całe przedszkole jest dumna z występu 
naszych podopiecznych! Ogromne brawa!

W Leśnej 
Drużynie

◊  Zespół do spraw promocji przedszkola
K. Brzezińska, P. Tomczak, A.Raszewska
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27 GRUDNIA

KÓRNICKIE OBCHODY 104. ROCZNICY 
WYBUCHU POWSTANIA WIELKOPOL-
SKIEGO. Godz. 12:00 składanie kwiatów 
pod pomnikiem Powstańców Wielkopol-
skich (plac Powstańców Wlkp w Kórniku), 
pokaz stowarzyszenia Pasjonat - Sztab 
Powstańczy w Kórniku, godz. 12:00-16:00, 

Dom Integracji Międzypokoleniowej,  
pl. Powstańców Wlkp. 13.

31 GRUDNIA

POWITANIE NOWEGO ROKU 2023. Rynek 
w Kórniku (Pl. Niepodległości), kilka minut 
przed północą.

9 STYCZNIA

OTWARTE WARSZTATY MALARSKIE. 
Pastelowy świat. Bezpłatne zajęcia pod 
patronatem Kórnickiego Stowarzyszenia 
Ogończyk. Dom Integracji Międzypoko-
leniowej, pl. Powstańców Wlkp. 13, godz. 
17:00.

14 STYCZNIA

UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU. Gdy w 
Kórniku było wojsko… Marek Kaczmarek. 
Dom Integracji Międzypokoleniowej w 
Kórniku, godz. 10:00. Szczegóły pod nr 
tel. 515 229 684

16 STYCZNIA

OTWARTE WARSZTATY PLASTYCZNE. 
Zajęcia są bezpłatne. Prowadzący: Tere-
sa Sidor. Dom Integracji Międzypokole-
niowej, pl. Powstańców Wlkp. 13, godz. 
16:30-17:30.

23 STYCZNIA

OTWARTE WARSZTATY MALARSKIE. 
Pastelowy świat. Bezpłatne zajęcia pod 
patronatem Kórnickiego Stowarzyszenia 
Ogończyk. Dom Integracji Międzypoko-
leniowej, pl. Powstańców Wlkp. 13, godz. 
17:00.

29 STYCZNIA

31. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄ-
TECZNEJ POMOCY. WOŚP zagra w  Kór-
nickim Centrum Rekreacji i  Sportu „OAZA” 
(start godz. 12:00).

30 STYCZNIA

OTWARTE WARSZTATY PLASTYCZNE. 
Zajęcia są bezpłatne. Prowadzący: Tere-
sa Sidor. Dom Integracji Międzypokole-
niowej, pl. Powstańców Wlkp. 13, godz. 
16:30-17:30.

Organizujesz 
ciekawe wydarzenie
 na terenie gminy Kórnik?
Wiesz o ciekawym koncercie, 
spektaklu, wystawie?
Napisz o tym na adres  
kultura@kornik.pl

◊  Opr. SK

Co nowego 
w „Jedynce“

Kolejna „Karmy paka dla zwierzaka” 
uzbierana!
Jak co roku, kórnicka Jedynka wspomaga 
schronisko zwierząt w Gaju.
W tym roku w zimowej zbiórce dla zwierząt 
pomagali organizatorowi wolontariusze ze 
Szkolnego Koła Wolontariatu przy SP 1. Dzię-
ki ich zaangażowaniu cała akcja przebiegła 
szybko i sprawnie. Uczniowie przynieśli poza 

smakołykami ciekawe zabawki dla kotów, 
grube koce pomagające przetrwać mrozy 
oraz miękkie legowiska.
Karmy mokrej i suchej zebrano ponad 115 
kilogramów!
Wiceprezes schroniska, wolontariusze, ale 
przede wszystkim czworonogi dziękują za 
wsparcie! Do zobaczenia wiosną podczas 
kolejnej zbiórki!

Opieka nad mogiłami historycznymi 
naszej gminy
Szkolne Koło Wolontariatu cały czas otacza 
opieką mogiły historyczne. Po chwilach 
zadumy i wspomnień podczas minionego 
Święta Zmarłych, przyszedł czas na upo-

rządkowanie grobów powstańców, rozstrze-
lanych i  lapidarium żydowskiego. Druga 
grupa pomocników z  panią Małgorzatą 
Sobkowiak–Niemier zadbała o porządek na 
zapomnianym cmentarzu protestanckim 
w Bninie. Uczniowie chętnie zgłosili się do 
pomocy i owocnie zrealizowali wyznaczone 
cele. Przyznać trzeba, iż mimo chłodu prace 
przeszły szybko i sprawnie. Z uśmiechem 
na ustach wszyscy zakończyli swoje przy-
porządkowane zadania.
Przed Szkolnym Kołem Wolontariatu kolej-
ne zmagania, tym razem ze świątecznym 
akcentem. 

◊  Łukasz Fogel



                                                         
w sprawie likwidacji 
Zakładu Doświadczalnego PAN 
w Kórniku

Władysław hr. Zamojski, ze swoją matką 
Jadwigą de domo Działyńską i  siostrą 
Marią, nosząc się intencją przekazania 
swojego majątku Narodowi Polskiemu, 
postanowił utworzyć fundację „Zakłady 
Kórnickie”. W  skład fundacji Zamojskich 
wchodziły rodzinne dobra kórnickie i za-
kopiańskie: w Kórniku historyczny zamek 
z  parkiem, szkółkami krzewów i  drzew, 
oraz z ogromnym areałem ziemi rolniczej 
i leśnej (19 majątków ziemskich), w Zako-
panem natomiast tatrzańskie lasy i  roz-
liczne użytki rolne. Fundacja powstała 20 
kwietnia 1924 r. a Sejm RP ustawą z dnia 
30 lipca 1925 r. w imieniu Narodu darowi-
znę przyjął, gwarantując zarazem trwałość 
fundacji i jej majątku. Na honorowej straży 
fundacji stali: Prezydent Rzeczpospolitej 
Polskiej oraz Prymas Polski. Dekretem 
z  dnia 30 września 1925 r. na kilka dni 
przed śmiercią Władysława Zamojskiego 
Rząd RP zatwierdził statut i cele fundacji.
Celami fundacji były: utrzymanie całości 
areału rolnego i leśnego, zamku i biblioteki 
w Kórniku, założenie i utrzymanie insty-
tutu dendrologicznego, ponadto pomoc 
finansowa dla zdolnej młodzieży, upo-
wszechnienie wiedzy rolniczej i  ogólnej 
wśród ludności, w tym utrzymanie „Szkoły 
Pracy Domowej Kobiet” w Kórniku, prze-
niesionej później do zakopiańskich Kuźnic. 
Majętność przekształcana i niestety dzielo-
na funkcjonuje do dzisiaj. Obecnie w skład 
kompleksu wchodzą:
* Fundacja „Zakłady Kórnickie”,
* Zamek z parkiem i Biblioteka Kórnicka 
PAN,
* Instytut Dendrologii PAN,
* Zakład Doświadczalny PAN.

Historia domeny Zamojskich po wieko-
pomnym zapisie znaczona jest sukce-
sami, ale równocześnie wydarzeniami 
irytującymi. Obok chwalebnej działalności 
muzealnej przyrodniczej i naukowej jawią 
się akty marnotrawienia majątku; nękania, 
wyzysku a  nawet rozbioru. Niegodziwy 
proceder trwa:
* Tuż po zapisie władze państwowe na-
łożyły ogromny podatek od darowizny, 
którego nowopowstała fundacja nie była 
w  stanie zapłacić. Tytułem długu zajęto 
lasy zakopiańskie.  
* Okres powojenny znaczony był upań-
stwowieniem majątków ziemskich; oca-
lały z pożogi wojennej zamek ze zbiorami 
i część  ogrodowa ze szkółkami i instytucją 
naukową zostały przekazane Polskiej Aka-
demii Nauk (PAN), natomiast areał rolny 
Państwowym Gospodarstwom Rolnym 
(PGR). Fundacja „Zakłady Kórnickie” zo-

stała zlikwidowana.  
* Z całości przyrodniczej instytucji nauko-
wej w 1971r. wydzielono część ogrodniczą 
jako „Zakład Doświadczalny PAN”, który 
kontynuując misję istniejących od 1480 r. 
słynnych „Szkółek i Ogrodów Kórnickich” 
miał wspomagać działalność naukową.
* Po zmianie ustrojowej, uporczywym stara-
niem społeczeństwa kórnickiego w 2001 r. 
reaktywowano „Fundację Zakłady Kórnic-
kie”. Nowopowstałej instytucji zwrócono 
uszczuplone majątki rolne, nie przekazu-
jąc pozostałych części domeny. 
* Niefortunny żywot szlachetnego dzieła 
toczy się do dnia dzisiejszego, pojawia 
się nowe zagrożenie; Polska Akademia 
Nauk postanawia zlikwidować Zakład 
Doświadczalny tłumacząc intencję mało 
dochodowym zyskiem finansowym. 
Służebna wobec nauki, niekomercyjna, 
szacowna instytucja znajduje się obecnie 
w zaawansowanym stadium likwidacji.

Zamiar zlikwidowania Zakładu Doświad-
czalnego jest kolejnym aktem grabież-
czym wobec fundatorów, wobec historii, 
kultury i powagi jaką cieszy się znamienita 
domena kórnicka, stanowi krzywdę dla 
instytucji, dla wysłużonej ziemi i ludzi od 
pokoleń związanych z kórnickimi „Ogro-
dami” czy „Szkółkami” Mając na uwadze 
możliwość zaistnienia niekontrolowanych 
manipulacji, bezcenny majątek w postaci 
nieruchomości i  doskonale położonych 
gruntów może ulec sprywatyzowaniu, 
a w efekcie przekształceniu na cele inwe-
stycyjne. Dzisiejszy pęd do bogacenia się 
„za wszelką cenę” kosztem rodzimej ziemi 
i krajobrazu stanowi groźbę realną.  

Kórnicko Bnińskie Towarzystwo Kulturalne 
w imieniu społeczeństwa symbolicznego  
„Hrabstwa Kórnik” stanowczo protestuje 
przeciwko zamiarowi likwidacji Zakładu 
Doświadczalnego PAN w  Kórniku, naru-
szaniu prawa dziedziczenia, haniebnemu 
marnotrawieniu majątku narodowego. 
Równocześnie wzywa szerokie społeczeń-
stwo,  organy Państwa Polskiego i wszelkie 
instancje mające wpływ na życie społeczne 
w Polsce do czynnego wspomożenia akcji 
wyrażonej w powyższym manifeście.  

Intencją Towarzystwa jest konsolidacja 
domeny kórnickiej. Testamentowym 
zarządcą całości darowizny jest lokalna 
„Fundacja Zakłady Kórnickie”. 

Za Zarząd Kórnicko-Bnińskiego 
Towarzystwa Kulturalnego:  

Kazimierz Krawiarz, Ewa Drzewiecka, 
Roch Tarczewski, Stefan Wojciechowski, 

Elżbieta Bartkowiak,  Jacek Płatek.

                                                                                                   

List otwarty

Harmonogram dyżurów radnych RS 
w miesiącu grudzień 2022r. (czwartki),
godz. 10:00 – 12:00 w Domu Integracji Mię-
dzypokoleniowej:

- 5 stycznia radny Tadeusz Warkocki
- 12 stycznia radny Marek Kaczmarek
- 19 stycznia radna Irena Kaczmarek
- 26 stycznia radna Barbara Fluder

Zapraszamy serdecznie!

Świąt Bożego Narodzenia
pełnych rodzinnego ciepła, 

miłości i spokoju 
oraz wszelkiej pomyślności 

w Nowym 2023 Roku
życzy

Rada Seniorów MiG Kórnik

RS informuje
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Wegi skradł serce niejednej ciotki-wolon-
tariuszki, ale nadal czeka na swojego czło-
wieka... To mały, wesoły piesek, który lgnie 
do człowieka, a jego ulubioną rozrywka jest 
drapanie po brzuszku. Kiedy zobaczy, że 
ktoś zbliża się do jego boksu, cały aż tańczy 
z radości. Zdobycie jego przyjaźni trwa około 
5 sekund - Wegi to prosty chłopak i kocha 
wszystkich ludzi bez wyjątku. Poza tym jest 
bardzo mądry, ma w sobie dużą uważność 
na człowieka i lubi uczyć się nowych rze-
czy. Kto go adoptuje, będzie prawdziwym 
szczęściarzem, bo pomimo niepozornego 
wyglądu to jeden z najkochańszych psów, 
jakie znamy! Polecamy najserdeczniej na 
świecie!

Jeśli chcielibyście poznać Wegiego, prosimy 
o kontakt pod numerem 783 552 272 w celu 
ustalenia terminu spotkania. Zapraszamy 
również do odwiedzania strony interne-
towej schroniska: schronisko-skalowo.
pl oraz naszego profilu na Instagramie: 
przystanekskalowo.oraz naszego profilu na 
Instagramie: przystanekskalowo.

Adoptuj 
PSYjaciela! 

Foto Karolina Rożek

Zaledwie 40 km od Kórnika możemy zoba-
czyć krajobraz zaprojektowany nieomal 200 
lat temu przez Dezyderego Chłapowskiego, 
Napoleończyka, powstańca listopadowego, 
właściciela Turwi i licznych majątków ziem-
skich, wybitnego  rolnika i organicznika. 
W 1992 r. obszar ten został objęty ochroną 
prawną i nazwany Jego imieniem.
Uczestnicy wyprawy pochodzili z Pobiedzisk, 
Kostrzyna, Kórnika, Śniecisk, Lubonia, Mosi-
ny i Śremu. Pierwszym etapem był klasztor 
benedyktynów w Lubiniu. Jest to zabytek 
pieczołowicie zachowujący elementy archi-
tektury romańskiej, gotyckiej i barokowej 
w  otoczeniu parku z  zabytkowymi drze-
wami, wkomponowany w  nieskazitelnie 
zachowanym wielkopolskim krajobrazie 
rolniczym. Przewodnikami po Lubiniu był 
Brat Robert oraz Paweł Buksalewicz z wy-
ksztalcenia historyk, regionalista, poeta 
i były burmistrz Krzywinia.
Zaledwie w  odległości 5 km od Lubinia 
znajduje się Cichowo z elementami architek-
tury scenograficznej z filmu „Pan Tadeusz”. 
Jednym z pomysłodawców zachowania sce-
nograficznego dworu z mickiewiczowskiego 
Pana Tadeusza był Paweł Baksalewicz bur-
mistrz Krzywinia,  który osobiście przewod-
niczył nam po tym unikalnym skansenie. 
Wzorcem pomysłu zachowania tej unikalnej 
scenografii filmowej były miasteczka we-

sternowe zbudowane do celów filmowych 
w USA i dalej wykorzystywane jako atrakcja 
turystyczna. Cichowo i gmina Krzywiń stała 
się dzięki temu wielką atrakcją turystyczną 
Polski i corocznie odwiedzato miejsce ponad 
200 tysięcy turystów, prawie tyle jak Kórnik. 
W centrum Parku Krajobrazowego im. De-
zyderego Chłapowskiego jest Turew z pała-
cem otoczonym zabytkowym parkiem. War-
to wspomnieć, że w pałacu w Turwi mieściła 
się Stacja Badawcza Zakładu Dendrologii 
i Pomologii  a kierował nią prof. Zdzisław Wi-
lusz. Jednym z dyrektorów Stacji Badawczej 
Instytutu Środowiska Rolniczego i Leśnego 
był prof. Jerzy Karg, współtwórca powołania 
Parku Krajobrazowego. O bogatej historii 
Chłapowskich i Turwi opowiedział nam dr 
Zdzisław Bernacki. Wielką trakcja Turwi jest 
Muzeum Gorzelnictwa oraz funkcjonująca 
tam gorzelnia. Organizatorem tego Mu-
zeum i Kustoszem jest Grzegorz Konieczny. 
Muzeum dysponuje unikalnymi eksponata-
mi oraz sala biesiadną. Dwunastogodzinna 
wyprawa zakończyła się właśnie biesiadą 
przy muzyce.
Organizatorem opisywanej wyprawy był Zbi-
gniew Tomaszewski prezes zarządu Powiatu 
Poznańskiego Stowarzyszenia Sołtysów 
Województwa Wielkopolskiego  
 

Śladami Chłapowskiego

◊  Kazimierz Krawiarz
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◊  Sebastian Bury
Instytut Dendrologii PAN

Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

Czeremcha amerykańska (Prunus serotina), 
zwana również czeremchą późną, jest 
gatunkiem drzewa lub wysokiego krzewu 
występującym naturalnie w południowej 
i  wschodniej części Ameryki Północnej. 
W Polsce jest gatunkiem obcego pochodze-
nia o charakterze inwazyjnym. Często mówi 
się o jego negatywnym wpływie na lokalne 
ekosystemy, głównie związanym z utratą 
różnorodności biologicznej. W warunkach 
optymalnych czeremcha amerykańska 
dorasta średnio do 30 m, choć zdarzają się 
osobniki osiągające blisko 40 m wysokości.
W  naturalnym zasięgu występowania 
czeremcha amerykańska od dawna była 
wykorzystywana przez rdzenną ludność na 
wiele sposobów. Indianie przekazywali so-
bie wiedzę etnobotaniczną głównie ustnie, 
z pokolenia na pokolenie. Techniki zbioru 
i użytkowania rodzimych roślin były u nich 
dobrze poznane i  mocno zakorzenione 
w  ich kulturze. Niestety wiele cennych 
informacji nie dotrwało do czasów dzisiej-
szych, gdyż nie zostały spisane i z biegiem 
lat odeszły w zapomnienie. Mimo wszystko, 
zachowana wiedza jest wystarczająco inte-
resująca i dużo mówi nam o silnych związ-
kach pomiędzy lokalnymi społecznościami 
a rosnącymi tam roślinami. Wykorzystanie 
czeremchy amerykańskiej w Polsce, które 
wystarczająco dobrze znamy, w pewnym 
stopniu różni się od tego w prekolumbijskiej 
Ameryce. Rdzenni mieszkańcy terenów 
Wielkich Równin i Wielkich Jezior używali 
czeremchę jako dodatek do pemikan, czyli 
suszonego mięsa ze zwierząt takich jak 
jelenie, bizony, łosie, konserwowanego 
w specjalny sposób. Wysuszone na słońcu 
kawałki mięsa mieszano z łojem (najczęściej 
z bizona) i  różnymi suszonymi owocami, 
w tym czeremchy. Tak przygotowaną mie-
szankę umieszczano w workach z  jeleniej 
skóry. Metoda ta umożliwiała przechowy-
wanie mięsa przez kilka miesięcy. Owoce 
w stanie surowym lub w postaci galaretek, 
dżemów czy soków były spożywane przez 
wiele plemion. Co istotne, używany był tylko 
miąższ, gdyż nasiona, podobnie jak liście 
i pędy, zawierają trujący cyjanowodór. Nieco 
odmiennie, bo w formie sfermentowanej, 
owoce te spożywali członkowie plemienia 
Menominów. Wśród Irokezów popularne 
było dodawanie owoców do pieczywa i ciast. 
Odżibwejowie, zwani również Czipeweja-
mi, z wysuszonych i  zmielonych owoców 
przygotowywali zupę, z kolei gałązek cze-
remchowych używali do produkcji napo-
jów. W literaturze można również znaleźć 
potwierdzenie wykorzystania czeremchy 
do produkcji alkoholu. Zwyczajowa nawa 
czeremchy „rum cherry” („rumowa wiśnia”) 
sugeruje, że gatunek ten był w  jakiś spo-
sób używany do aromatyzowania rumów. 

Zwyczaj ten przetrwał do dnia dzisiejszego, 
„czarna wiśnia” (z  ang. black cherry) do-
dawana jest do win, rumów i brandy. Na 
południu Stanów Zjednoczonych popularna 
jest nalewka pod nazwą „cherry bounce” 
robiona z brandy (ewentualnie whisky lub 
wódki) i owoców czeremchy amerykańskiej 
lub wiśni pospolitej. Jak wskazują niektóre 
źródła, do produkcji pewnego rodzaju 
wysokoprocentowego alkoholu (odpowied-
nika spirytusu) czeremchę wykorzystywali 
Potawatomi, czyli rdzenni mieszkańcy 
okolic Missouri. W czasach przed odkry-
ciem Ameryki przez Kolumba, w Meksyku 
pewna odmiana czeremchy, zwana lokalnie 
campuri, była bardzo ważnym elementem 
diety mieszkańców. W późniejszym czasie 
uprawa tego drzewa, jako gatunku owoco-
dajnego, rozprzestrzeniła się na kraje Ame-
ryki Południowej, a nawet poza terytorium 
Nowego Świata. Na początku XVI wieku 
została sprowadzona do krajów takich jak 
Kolumbia, Ekwador i Peru. W południowym 
Ekwadorze gałązki czeremchy wraz z innymi 
roślinami używane były w różnych ceremo-
niach oczyszczania, związanych z kulturą 
szamanizmu.
Poza celami kulinarnymi czeremchę ame-
rykańską szeroko stosowano w medycy-
nie ludowej. Napary, herbatki z suszonej 
kory i  łyka stosowano przy biegunkach, 
przeziębieniu i gorączce. Tego rodzaju lek 
wykazywał też działanie przeciwbólowe 
i uspokajające. Korzeń czeremchy wyko-
rzystywano do zwalczania różnego rodzaju 
chorób dermatologicznych i przy kuracjach 
przeciwko pasożytom wewnętrznym. 
Mieszkańcy Ameryki Środkowej i Północnej 
używali dojrzałych owoców do produkcji sy-
ropów przy chorobach dróg oddechowych, 
np. kaszlu. Liście i pąki odmiany campuri 
stosowano w leczeniu kolki i reumatyzmu. 
Drewno czeremchy amerykańskiej jest bar-
dzo cenne – wytrzymałe i twarde, ale łatwe 
do skrawania. Charakteryzuje się czerwono-
-brązowym zabarwieniem twardzieli, z kolei 
zewnętrzne warstwy drewna (biel) są barwy 
bladożółto-białej. Już w dawnych czasach 
Czirokezi doceniali go jako świetny materiał 
do produkcji mebli. Drewno czeremchowe 

cechuje się wysoką wartością opałową i jest 
dobrym surowcem do wyrabiania drobnych 
przedmiotów, np. fajek. Liście i owoce cze-
remchy amerykańskiej były używane przez 
Indian do wytwarzania barwników stosowa-
nych np. do farbowania ubrań.
Czeremcha amerykańska została sprowa-
dzona do Polski w XVII wieku, ale na szerszą 
skalę sadzona była w XIX i XX wieku. Miała 
spełniać funkcje fitomelioracyjne, bioce-
notyczne i produkcyjne. Niestety, okazało 
się, że świetnie adaptuje się do naszych 
warunków i  z  biegiem czasu ujawnił się 
jej inwazyjny charakter. Osobniki rosnące 
w naszych warunkach charakteryzują się 
zdecydowanie mniejszymi rozmiarami 
i gorszą jakością niż ich odpowiedniki wystę-
pujące w naturalnym zasięgu. Czeremchy 
późne występujące w Europie nie spełniają 
więc pożądanej funkcji produkcyjnej, a ich 
drewno wykorzystywanie jest głównie jako 
opał. Czeremcha amerykańska, prawdopo-
dobnie ze względu na to, że nie jest rodzi-
mym gatunkiem dla Polski, nie zadomowiła 
się na dobre w kulturze i życiu codziennym 
mieszkańców naszego kraju. Mimo wszyst-
ko jest drzewem cenionym pod pewnymi 
względami, np. przez pszczelarzy, gdyż kwit-
nie obficiej niż nasza rodzima czeremcha 
zwyczajna (Prunus padus), odznaczając się 
w ten sposób większą wydajnością pyłkową 
i miodową. Czeremcha amerykańska była 
i nadal jest ważna dla lokalnych społeczno-
ści. Podobnie jest z wieloma innymi drzewa-
mi i krzewami w różnych miejscach na Ziemi. 
Introdukcja gatunków w inne miejsca, nawet 
te o podobnych warunkach klimatycznych, 
nie zawsze daje wymierne korzyści i może 
zagrażać lokalnym ekosystemom. Z  tego 
względu czeremcha amerykańska i  jej 
ekspansja są od wielu lat tematem badań 
pracowników Instytutu Dendrologii Polskiej 
Akademii Nauk w Kórniku. Badany jest jej 
wpływ na lokalne ekosystemy leśne, co 
ma pomóc w rozsądnym zarządzaniu jej 
populacjami w lasach gospodarczych i na 
obszarach chronionych, takich jak np. parki 
narodowe.

Czeremcha amerykańska w życiu Indian

Czeremcha amerykańska w jesiennej szacie 
oraz po lewej liść i owoce  tego gatunku

Fot. Sebastian Bury

Tegoroczny Jarmark Bożonarodzeniowy 
na kórnickim rynku zorganizowany zo-
stał w dniach 10-11 grudnia. Już tydzień 
wcześniej, podczas uroczystości mikołaj-
kowych, w  asyście Skarbnicy Talentów, 
kórnickiej  orkiestry dętej i chóru Viva la 
Musica zgromadzeni przy ratuszu miesz-
kańcy wraz z  burmistrzem i  radnymi 
zaświecili światełka na olbrzymiej kórnic-
kiej choince. Zaproszony przez Kórnicki 
Ośrodek Kultury święty Mikołaj z  elfami 
i  innymi bajkowymi stworami najpierw 
wystąpił w specjalnym pełnym pokazów 
pirotechnicznych przedstawieniu, a póź-
niej rozdawał słodycze i fotografował się 
z najmłodszymi.
A po tygodniu na rynku, pod choinką, jak 
dwa wielkie prezenty rozstawiły się ol-
brzymie namioty, w których restauratorzy 
zapraszali na świąteczne dania, a w dużej 
mierze lokali producenci oferowali wyroby 
rękodzieła i żywność. Były tu też stoiska 
stowarzyszeń i  kół gospodyń wiejskich, 
w tym gości z zaprzyjaźnionej gminy Bu-
kowina Tatrzańska. Pod choinką stał także 
domek, w  którym pracownicy biblioteki 
czytali dzieciom świąteczne opowiadania 
i bajki. Rozstrzygnięto konkurs kulinarny 
na najsmaczniejszą zupę oraz na wyroby 
rękodzieła pod hasłem „Guzik z pętelką”. 
Atrakcją dla dzieciaków były też ciekawe 
warsztaty przygotowane przez pracowni-
ków Urzędu Miasta i Gminy. Można było 
również skorzystać z przejazdu po mieście 
świąteczną kolejką oraz karuzeli. Na dużej 
scenie zaprezentowali się lokalni artyści, 
w tym dzieciaki ze szkół i przedszkoli. Za-
grała także orkiestra dęta, lokalne chóry, 
Roman Szkudlarek z Głuszyny oraz gwiaz-
da sobotniego wieczoru – Arka Noego. 
Dwukrotnie na scenie zaprezentowali się 
Górale z zespołów Zawaternik i Ślebodni. 
Wśród straganów krążył oczywiście św. 
Mikołaj z  pomocnikami i  rozdawał dzie-
ciakom słodycze. 
Urzędnicy przygotowali piękne jasełka 
w  formie teatru cieni i  odśpiewali na 
zakończenie jarmarku specjalną kolędę 
z nowym, nawiązującym do nazw gmin-
nych miejscowości tekstem.  
Mimo mroźnej pogody, bardzo wielu 
mieszkańców i gosci odwiedziło kórnicki 
jarmark, który z roku na rok jest większy 
i ciekawszy. 
Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli 
w  zorganizowaniu kolejnego Jarmarku 
Świątecznego na placu Niepodległości.

W świątecznym nastroju...

◊  ŁG



Wesołych Świąt
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Drewniane i staropolskie, z metalu i odległej 
Afryki, czy też z tworzyw sztucznych, a nawet 
z kartonu – szopki bożonarodzeniowe są 
tak różne, jak ich twórcy, kraje, w których 
ich tworzenie jest kultywowane oraz czasy, 
w  jakich powstawały. Łączą je natomiast 
walory estetyczne, historyczne i  religijne. 
W świąteczną podróż dookoła świata mo-
żemy wybrać się, odwiedzając Bnin...
W piątek 2 grudnia w budynku Filii Biblio-
teki Publicznej w Kórniku/Bninie, przy ulicy 
Rynek 16, odbyło się oficjalne otwarcie 
wystawy szopek bożonarodzeniowych, po-
chodzących z kolekcji pana Grzegorza Szty-
mali. Od poniedziałku 5 grudnia wystawa 
na terenie biblioteki jest ogólnodostępna. 
Oprócz niej zwiedzający mogą podziwiać 
również kórnicką szopkę, wykonaną z drew-
na klonowego, zebranego na terenie naszej 
gminy przez artystę rzeźbiarza i malarza, 
pana Mariana Malińskiego. Pomysłodaw-
czynią wystawy była pani Iwona Marczak. 
W otwarciu wzięli udział, między innymi, 

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik Przemy-
sław Pacholski, wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły, radni gminy oraz sejmiku. Goście 
przedstawili się uczestnikom otwarcia, 
następnie przyszedł czas na podziwianie 
zbiorów oraz poczęstunek. 
Początki upamiętniania żłóbka sięgają 
czasów starożytnych (IV wiek naszej ery) 
oraz związane są z  miejscem narodzin 
Jezusa – Betlejem, konkretnie z  tamtejszą 
Grotą Narodzenia, znajdującą się dziś 
bezpośrednio pod ołtarzem bizantyjskiej 
Bazyliki Narodzenia Pańskiego. Tradycja 
tworzenia szopek bożonarodzeniowych roz-
kwitła szczególnie w XII wieku, za czasów św. 
Franciszka z Asyżu. Zorganizował on „żywą” 
stajenkę, inscenizując narodziny Chrystusa. 
Zwyczaj kultywowany początkowo na tere-
nie Półwyspu Apenińskiego przez członków 
zakonu Franciszkanów przybył po ponad 
wieku wraz z  nimi do Polski. Najstarsza 
polska szopka to czasy króla Kazimierza III 
Wielkiego. Figury z niej pochodzące można 
wciąż podziwiać w Krakowie. Sztuka two-
rzenia stajenek wraz z towarzyszącymi im 

postaciami biblijnymi dotarła wraz z chrze-
ścijaństwem do najdalszych zakątków świa-
ta, przybierając ciekawe formy, związane 
z lokalnym folklorem, fauną i florą. To bo-
gactwo możemy podziwiać w wystawionych 
zbiorach z kolekcji pana Sztymali. 
Pan Grzegorz Sztymala pochodzi z  Czy-
żowic, koło Wodzisławia Śląskiego, swoją 
kolekcję tworzy już od kilkudziesięciu lat. 
Jak sam przyznaje, szopkami interesował 
się od zawsze, zwraca też uwagę na trady-
cje swojego rodzinnego regionu, gdzie kult 
dzieciątka i szopek (zwanych tam Betlyjkami) 
jest bardzo silny.
 – Na Śląsku przed wojną nie było chyba 
domu bez szopki – podkreśla. Jego zbiory 
wystawiano przedtem w wielu tamtejszych 
muzeach, między innymi w Mysłowicach. 
Pan Sztymala przez lata współpracował 
blisko z Leonem Kampką, uznanym śląskim 
rzemieślnikiem i znawcą tematu. To z jego 
zbiorów pochodzi spora część kolekcji. 
Inne eksponaty pan Sztymala zdobywał 

na aukcjach, rozmaitych targach lub za 
pośrednictwem powracających z dalekich 
stron misjonarzy i podróżników. Kolekcjo-
ner z  olbrzymią pasją opowiedział nam 
o swoich zbiorach, zdradzając tajniki wyro-
bu i budowy poszczególnych elementów 
tworzących te miniaturowe dzieła sztuki. 
Na odwiedzających czekają, między innymi 
dwie, bardzo cenne, dziewiętnastowieczne 
szopki skrzynkowe (szafkowe), pocho-
dzące z terenów Kotliny Kłodzkiej, a także 
przedwojenne, wykonane z masy papie-
rowej. Główną atrakcją jest 20 kompletów 
szopek afrykańskich, z różnych stron tego 
kontynentu. Wyróżniają się wśród nich 
ta z  Madagaskaru, stworzona z  drewna 
pochodzącego z endemicznych dla tej wy-
spy drzew, kamienna z Burkina Faso oraz 
szopka z figurkami odlewanymi z mosiądzu, 
wyjątkową metodą traconego wosku. Inne 
tworzono na przykład z hebanu, wyjątkowo 
twardego i ciężkiego rodzaju drewna. Po-
nadto na wystawie znajdziemy wyobrażenia 
stajenek pochodzące z byłej Czechosłowacji, 
Niemiec, Włoch, Ameryki Łacińskiej (cie-

kawie wykorzystujące elementy lokalne: 
kapibary, pumy, tykwy) i oczywiście z Polski 
(chociażby szopka zakopiańska, przedsta-
wiająca typowy, podhalański styl).
Drugą częścią wystawy, jest kórnicka szopka 
bożonarodzeniowa, wykonana przez pana 
Mariana Malińskiego z Kościana – uzna-
nego artystę, który od najmłodszych lat 
przejawiał talent plastyczny. Tworzy on 
przede wszystkim w drewnie i kamieniu, 
jego prace wystawiane są w wielu krajach. 
Obdarował też Jana Pawła II rzeźbami przed-
stawiającymi Chrystusa Frasobliwego i św. 
Barbarę. Wystawiona w bibliotece praca 
powstawała dwa miesiące. To był złożony 
proces dobrania odpowiednich elementów 
materiału, docinania i formowania surowca, 
tak aby przekuć go w dzieło sztuki. – Mam 
ogromną satysfakcję, że mogłem stworzyć 
coś pięknego od serca. Rzeźbię tak, jak czuję, 
a materiał, na którym pracuję, jest dla mnie 
bezpośrednią inspiracją – opisuje swój pro-
ces twórczy pan Marian Maliński. 

Wystawę będzie można zwiedzać do końca 
stycznia w godzinach pracy filii Biblioteki 
Publicznej oraz w dni weekendowe, w go-
dzinach od 11:00 do 16:00. Szczegółowe 
informacje dostępne są na stronie interne-
towej oraz na plakacie wystawy. 

Wystawa szopek bożonarodzeniowych w Bninie 

◊  Kacper Zieleniak 

Seniorzy z Borówca postanowili w tym roku 
pojechać nad morze jesienią. Na miejsce 
wypoczynku wybraliśmy Niechorze a do-
kładniej pensjonat o urokliwej nazwie Dwo-
rek Prawdzic, który zaprasza seniorów od 
września do maja na sześciodniowe pobyty. 
Budynek jest pięknie położony na szczycie 
wydmy przy samej plaży. Przepiękne wido-
ki, wspaniała atmosfera, cicha i spokojna 
okolica oraz powietrze przesycone jodem to 
tylko niektóre walory tego miejsca. Nazwa 
dworek wcale nie jest myląca, ponieważ 
budynek jest pięknie odrestaurowany i rze-
czywiście przypomina osiemnastowieczny 
dworek szlachecki. Na piętro prowadzą 
przepiękne, kręcone schody pokryte czer-
wonym dywanem. Ściany zdobią liczne 
obrazy, jest ich tyle, że nie da się zliczyć. Bez 
wątpienia atutem jest domowa kuchnia, trzy 
posiłki dziennie i pięknie urządzone pokoje 
dla gości. Oprócz miłego spędzania czasu 
w zaprzyjaźnionych kręgach osób mogliśmy 
korzystać z basenu, jacuzzi a nawet brodzi-
ka. W cenie pobytu mieliśmy też zapewnio-
ne dwa zabiegi dziennie w Medical- Spa. 

Mogliśmy  spacerować brzegiem morza 
i cieszyć się ciszą i spokojem, zakłócanym 
jedynie krzykiem mew i stukaniem maszyny 
wbijającej pale w dno Bałtyku. Morze było 
spokojne, fale lekko uderzały o brzeg, ubrani 
w ciepłe kurtki i czapki mogliśmy napawać 
się pięknymi widokami.    
Dwa wieczory umilała nam muzyka tanecz-
na i koncert w wykonaniu akordeonisty.
Czas od niedzieli do piątku szybko minął 
i trzeba było pakować walizki. Żegnani przez 
gospodarzy, wsiedliśmy do autokaru. Nie-
zawodny pan Tomek ze Środy bezpiecznie 

zawiózł nas do Borówca, z małą przerwą na 
posiłek w restauracji Auto Port Renice, której 
atrakcją jest prawdziwy krokodyl.
Jesienny wyjazd nad morze był bardzo 
udany, więc za rok pewnie wybierzemy się 
znowu do Niechorza.
Dzięki pomocy finansowej, jaką otrzymali-
śmy z Fundacji Zakłady Kórnickie, mogliśmy 
chociaż częściowo, obniżyć koszty wyjazdu. 
Bardzo serdecznie dziękujemy za otrzyma-
ne wsparcie.

                                              

Jak co roku, pracownicy Biblioteki Pu-
blicznej w Kórniku i Filii w Kórniku/Bninie 
uczestniczyli w  Jarmarku Świątecznym, 
który odbywał się w dniach 10-11 grudnia 
i  organizowany był przez Urząd Miasta 
i Gminy Kórnik.
W zielonym i pięknie ozdobionym domku 
czytano dzieciom świąteczne bajeczki, 
rozdawano kolorowe prezenty. Przez czas 
trwania Jarmarku czyli w sobotę i niedzielę 
odwiedziło Nas mnóstwo małych czytelni-
ków wraz z rodzicami. Każdy z Nich mógł 
usiąść i wysłuchać nastrajających, Bożona-
rodzeniowych bajek. Dzieci z ogromnym 
zaciekawieniem słuchały i  odpowiadały 
na nasze pytania. W niedzielę odwiedziła 
nas mała pomocnica Świętego Mikołaja, 
która czytała bajki pozostałym dzieciom. 
Wszystkim Kochanym małym czytelnikom 
bardzo serdecznie dziękujemy za uśmiechy 
i obecność. W przyszłym roku też będziemy 
na Was czekać w Zielonym Domku. 

     
                                                                       KSZ

Wieści 
z Biblioteki

Składamy najszczersze 
podziękowania 

Pani Prezes Zarządu TFP  
Lucjanie Kuźnickiej-Tylendzie  

i Panu Wiceprezesowi Andrzejowi 
Tylendzie za sfinansowanie rzeźb 

do Kórnickiej Szopki. 
Dziękujemy Panu Andrzejowi Sznurze 
- właścicielowi DF Foto Wideo Studio  

za profesjonalną obsługę 
fotograficzną i filmową Wystawy 

Szopek Bożonarodzeniowych.

Organizatorzy

Nad morze 
jesienią
- czemu nie?

◊  Barbara Fluder
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KGW Borówiec.ONe świętowało niedawno 
swoje trzecie urodziny. Z tej okazji odbyło 
się okolicznościowe spotkanie integracyjne 
w stylu lat 80-tych, na którym podsumo-
waliśmy ostatni rok działalności, częściowo 
ograniczony z powodu pandemii COVID 19.
W 2022 pozyskaliśmy granty i fundusze na 
realizację celów statutowych, 
dzięki którym możemy się 
rozwijać i  działać na rzecz 
mieszkańców Borówca i całej 
gminy. Realizowaliśmy pro-
jekty z młodzieżą i dorosłymi 
w  wielu obszarach: sporto-
wych, tanecznych, kultural-
nych i  oświatowych. Zorga-
nizowaliśmy wiele eventów 
jednorazowych i  cyklicznych, 
jak np. dwa rajdy rowerowe 
pod hasłem „Rowerem po 
zdrowie”, dwa spływy w  ra-
mach „Borówieckiego spływu 
kajakowego”. Spływy cieszyły 
się szczególnym zainteresowa-
niem, lista chętnych była zamykana już dwie 
godziny po ogłoszeniu zapisów!
Kontynuowaliśmy nasze zajęcia taneczne, 
tym razem ranga projektu urosła do… 
BUTa czyli Borówieckiego Uniwersytetu 
Tanecznego. Te zajęcia to świetna forma 
aktywności fizycznej a zdobyte umiejętności 
wykorzystaliśmy m.in. podczas wspólnego 
tańca podczas pikniku rodzinnego latem. 
W  2021 rozpoczęliśmy a  w  2022 roku 
kończyliśmy projekt dedykowany młodym 

mieszkańcom gminy pod nazwą „Wylidż 
TV”. Młodzi uczyli się od fachowców z tele-
wizji sztuki filmowania, przygotowywania 
i prezentowania materiałów informacyjnych 
na kanale YouTube. Projekt zakończył się 
pokazem filmów zrealizowanych przez 
uczestników. 

Do mieszkańców w różnym wieku, szcze-
gólnie do dzieci i młodzieży kierowaliśmy 
projekt „Zagrajmy w  planszówki”. Przez 
kilka tygodni spotykaliśmy się w świetlicy 
borówieckiej i przy współpracy z Akademią 
Gier „CUBE” uczyliśmy uczestników różno-
rodnych gier planszowych i karcianych. 
KGW Borówiec.ONe było gospodarzem 
i jednocześnie uczestnikiem szkolenia w ra-
mach projektu Polskiego Centrum Mediacji 
pt:”Wioski Zgody- mediacje lokalne drogą do 

porozumienia”. Głównym założeniem pro-
jektu jest upowszechnianie w społeczności 
wiejskiej „kultury ugodowego rozwiązywa-
nia konfliktów” przy pomocy mediacji.
 Jednym z największych wyzwań ostatniego 
roku była organizacja festynu rodzinnego 
pod nazwą „Babie lato - w stylu country”. 

Program imprezy się rozrasta, 
chcemy by dobrze się na nim 
bawili dorośli i dzieci. Oprócz 
typowych atrakcji jak „dmu-
chańce” czy kulinaria, wielkim 
powodzeniem cieszyła się 
jazda na byku, dojenie krowy, 
porady stylistki, występy grupy 
rekonstrukcyjnej Bellator So-
cietas, pokazy straży pożarnej 
oraz gry planszowe.
Przed nami czwarty rok w dzia-
łaniu, mamy już kilka pomy-
słów i  projektów, ruszamy 
wkrótce!
Bardzo serdecznie dziękujemy 
naszej lokalnej społeczności 

za wsparcie, dobre słowo oraz okazywaną 
pomoc. Dziękujemy wszystkim członkom 
za aktywne włączanie do wszelkich prac. 
Cieszymy się, że działamy razem!
Szczególne podziękowania za wsparcie 
kierujemy do Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Fundacji Zakłady Kórnickie, Studia Reklamy 
„Futurum” oraz restauracji „Autorska”.

KGW Borówiec.ONe świętuje 

◊  Małgorzata Klary- Janowska
Jarosław Janowski

5 grudnia br. w Dziećmierowie odbyło się 
uroczyste spotkanie z okazji jubileuszu 
firmy TFP.
2022 to wyjątkowy rok dla TFP, gdyż właśnie 
minęło 30 lat od rozpoczęcia działalności 
spółki w Dziećmierowie oraz 15 lat od 
uruchomienia zakładu produkcyjnego 
TFP w Babimoście. Podwójny jubileusz był 
okazją do wręczenia upominków, podzię-
kowań i życzeń, które złożyli szefostwu 
przedstawiciele załogi w imieniu wszystkich 
pracowników.
Podczas spotkania wyświetlony został film, 
w którym uczestniczyli pracownicy obu 
lokalizacji, prezentując na przygotowanych 
własnoręcznie tablicach podziękowania 
oraz życzenia. Wręczono jubileuszowy 
album przedstawiający historię spółki oraz 
posadzono dąb, na okoliczność upamiętnie-
nia 30-lecia uruchomienia produkcji tektury 
i opakowań w Kórniku. 
TFP Sp. z o.o. jest rodzinną firmą, która 

swoją działalność rozpoczęła w 1992 roku. 
Pierwsza tekturnica zakupiona została na 
wyprzedaży majątku jednej z niemieckich 
fabryk działających jeszcze w czasach NRD. 
To był początek przygody z branżą tektury 
i opakowań.
Na czele spółki w 1993 roku stanęła Pani 
Lucjana Kuźnicka-Tylenda, a z biegiem lat 
dołączył nie niej syn, Andrzej Tylenda.
Inwestując w kolejne maszyny oraz tech-

nologie stworzyli firmę o solidnych fun-
damentach i możliwościach do dalszego 
rozwoju. Potwierdzeniem wysokiej jakości 
oferowanych produktów są przyznane na 
przełomie lat nagrody i wyróżnienia, m.in.: 
Lidera Rynku, Lidera Polskiego Biznesu, 
Przedsiębiorstwo Fair Play i wiele innych. 
Obecnie firma zatrudnia ok. 900 pracowni-
ków w obu lokalizacjach. 

Podwójny 
Jubileusz  TFP 

◊  TFP

◊  Tekst i foto
Monika Szczepaniak

Przed dwustu laty, w listopadzie, opubliko-
wano zbiór poezji pt. „Ballady i romanse”, 
młodego wówczas poety, Adama Mickie-
wicza. Balladę „Romantyczność” uznano 
za manifest nowej epoki, epoki romanty-
zmu. Jak ważną rolę odegrał romantyzm 
w Polsce w okresie zaborów, nie potrzeba 
nikogo przekonywać, bez wątpienia także 
i o tym, że ukształtował on postawę, któ-
ra- może nie tak wyraziście, jak za czasów 
wieszcza Adama- ale i dziś, jest zarzewiem 
sporów i dyskusji. Sejm Rzeczypospolitej, 
niemal jednomyślnie, uchwalił rok 2022 
Rokiem Romantyzmu Polskiego. 
Stowarzyszenie OGOŃCZYK, kultywujące 
pamięć o sławnych postaciach związanych 
z  naszym miastem i  regionem, przypo-
mniało postać Klaudyny Potockiej, siostry 
Tytusa Działyńskiego, która nie tylko znała 
Mickiewicza, Słowackiego, Chopina, ale 
udzielała im pomocy w trudnych czasach 
Wielkiej Emigracji. O  tych Największych, 
ale i  o  wielu mniej znanych,  ciekawych 
i  ważnych dla historii naszego narodu 
postaciach, opowiadał gość wieczoru, 
historyk i autor książki o Klaudynie z Dzia-
łyńskich-Potockiej pan Grzegorz Kubacki. 
W  opowieściach naszego gościa, postać 
Klaudyny i jej niezwykłych przyjaciół stały 
się nam bliskie i  pełne życia. Czuliśmy, 
kogo darzył sympatią, a  kogo nie lubił! 
O  ile to ciekawsze od naukowego, bez-
namiętnego dystansu wielu piszących. 
W takiej samej, pełnej emocji atmosferze, 

toczyła się dyskusja wywołana pytaniami 
słuchaczy.
Uczestnicy spotkania mieli okazję przypo-
mnieć sobie romantyczne frazy z utworów 
Mickiewicza i  sprawdzić swoją wiedzę 
w  błyskawicznym quizie. Choć z  udzia-
łu wyłączyliśmy obecne na sali panie 
polonistki, stwierdziliśmy, że egzamin 

z  „Ody do młodości” (oj, kiedy to było), 
„Pana Tadeusza”, „Dziadów” czy  ballad, 
zdaliśmy na piątkę! No cóż, wciąż (myślę 
tu o  pokoleniu 60+) mówimy i  myślimy 
Mickiewiczem, i…jak ongiś powiedział 
Zygmunt Krasiński: „My z Niego wszyscy”, 
dodam- wciąż niepoprawni romantycy!
Niespodzianką dla wszystkich zebra-
nych okazał się spektakl  przygotowany 
przez dziesięcioosobową grupę aktorów, 
członków naszego Stowarzyszenia. W na-
strojowej, pełnej tajemniczości, a  nawet 
grozy, atmosferze, w  blasku błyskawic 
i ognia rozświetlających ponure ciemności, 
słyszeliśmy skargi niewiernej żony i  roz-
dzierające jęki widma zamordowanego 
męża, nawoływania Guślarza i  uczestni-
ków obrzędu Dziadów: „Ciemno wszędzie, 
głucho wszędzie”…Aby jednak całkiem nie 
przestraszyć widowni, dodam, że przed-
stawienie przygotowano „z  przymruże-
niem oka”, stąd zakończyliśmy je tańcem 
do piosenki zespołu Skaldów…z tekstem, 
który choć wesoło i zabawnie, ale przypo-
minał  nasze młode lata.
Na koniec dodam, że rzecz działa się 
w  ostatni poniedziałek listopada, w  go-
ścinnych progach Domu Integracji Mię-
dzypokoleniowej.
      

Wspólne kolędowanie jest pięknym staro-
polskim zwyczajem, który przetrwał po dziś 
dzień, a tradycja śpiewu jednoczy wszyst-
kich. My również po raz kolejny, w Kórnic-
kim Zamku, mogliśmy wziąć udział  
w spektaklu świątecznym przygotowanym 
przez Stowarzyszenie Teatralne Legion. 
W przedstawieniu obok Heroda wystąpili 
anioł i diabeł – symbole walki dobra ze 
złem. Zgodnie z przekazem biblijnym Herod 

ostatecznie zostaje skazany na śmierć, a 
diabeł zbiera jego duszę. Ta scena pięknie 
nawiązuje do tradycji, w której w chwili osta-
tecznej dobro i prawda zawsze zwyciężają, a 
nowonarodzone Dziecię przynosi nadzieję. 
Młodzi aktorzy wprowadzili nas w klimat i at-
mosferę Świąt Bożego Narodzenia, a wspól-
ne kolędowanie połączone z tradycyjnym 
przełamaniem się opłatkiem i życzeniami 
było pięknym zwieńczeniem wieczoru. 

Ogromne podziękowania kierujemy dla pani 
Anny Łazuki-Witek, reżysera i koordynatora 
całego przedsięwzięcia oraz dla pani Haliny 
Budy, która była odpowiedzialna za stroje i 
scenografię.

Wesołych Świąt i do następnego kolędo-
wania! 

Występ kolędników „Hej kolęda, kolęda”

Niepoprawni- wciąż romantyczni…

◊  Lena Kuczyńska-Nowak



16 grudnia w OAZA KIDS w Kórnickim 
Centrum Rekreacji i Sportu OAZA odbyły 
się Warsztaty Świąteczne dla najmłodszych.  
Program warsztatów obejmował: malowa-
nie żłóbków, wyklejanie ramek, wycinanie 
ozdób świątecznych, pamiątkowe zdjęcie, 
gwiazdkowe gry i zabawy, świąteczną pi-
niatę i wykonywanie dekoracji na choinkę. 
Na zakończenie każde dziecko otrzymało 
mikołajkową niespodziankę. Dziękujemy 
wszystkim za obecność, a  naszym spon-
sorom za atrakcyjne upominki.

Warsztaty
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VII edycja Kórnickiego Festiwalu Rękodzie-
ła „Guzik z  pętelką” przeszła do historii. 
Organizowany przez Kórnicki Ośrodek 
Kultury festiwal przyciągnął utalentowa-
nych, lokalnych twórców zajmujących 
się szydełkowaniem, szyciem, makramą, 
haftem krzyżykowym, tkactwem i wieloma 
innymi technikami, często autorskimi. Nie-
które tworzone z profesjonalną precyzję, 
inne urzekają radosną, twórczą ekspresją. 
Wszystkie cieszą, ponieważ każda jest 
niepowtarzalna. 85 prac pojawiło się na 
wystawie 11 grudnia na kórnickim rynku. 
Wielkie podziękowania dla twórców, któ-
rzy zechcieli pokazać swoją twórczość, 
a  także dla osób szczególnie zaangażo-
wanych w  to niełatwe przedsięwzięcie, 
jakim jest zimowa, plenerowa wystawa 
rękodzieła. Pracownia Tkaniny Artystycz-
nej Kórnickiego Ośrodka Kultury była jak 
zawsze gotowa do wsparcia tego przed-
sięwzięcia, które tam się narodziło, w tym 
między innymi: niezastąpiona Agnieszka, 

Alicja Halama–Zygmanowska, Kasia Ol-
szewska, Halinka Gąsiorek, Sylwia, pani 
Anna Andrzejewska, Zosia odpowiedzialna 
za promocję. To wydarzenie nie odbyło 
się także bez jurorek, czyli Magdaleny 
Nogal i  Agnieszki Adamowskiej, tworzą-
cej pod nazwą Heklunki Agnichy, która 
przeprowadziła także warsztaty. A  tych 
było więcej: serdeczne podziękowania 
dla Ola Dove Rysuje za warsztaty rysunku 
oraz Ivy&Rose za warsztaty florystyczne, 
Kura z  młyna za makramę. Była zatem 
wystawa, były warsztaty, spotkanie przy 
pierniczku z  utalentowanymi twórcami 
i oczywiście rozdanie nagród. Otrzymały 
je następujące osoby:
Kategoria Codzienna:
 wyróżnienie Joanna Dutczak – za wnikli-

wą obserwację natury,
 I miejsce Elżbieta Płócienniczak (haft) – 

Matka Boga,
 II miejsce Dorota Żuchowska (gobelin) 

- Gobelin,

 III Błażej Płatek (drewno) – Lampa brzo-
zowa.
Jurorki przyznały także nagrodę specjalną 
dla najmłodszej i najstarszego uczestnika 
wystawy – na dowód, że rękodzieło łączy 
pokolenia (a  różnica wieku pomiędzy 
twórcami to 62 lata!) dla Anny Mazurek 
i Grzegorza Józefa.
Kategoria Świąteczna:
 wyróżnienie : Eliza Ratajczak – Skrzaty – 

za oddanie ducha Świąt,
 równorzędne nagrody główne za wyjąt-

kową precyzję wykonania prac:
 Teresa Lenczewska – Szydełkowa ozdoba 

(szydełko),
 Agnieszka Walicht – Lampion, 
 Agnieszka Matysiak – Torba z motywem 

świątecznym (szycie/haft)

Gratulujemy wszystkim twórcom i życzy-
my dalszych sukcesów! 

„Guzik z pętelką”- rozstrzygnięcia

◊  Karolina Kapustka

„Są już tutaj wszystkie dzieci, niech choinka 
się zaświeci!”
Piękne drzewko już zdobi naszą ulicę. 
Świąteczną atmosferę czuliśmy w powie-
trzu, świąteczne piosenki rozbrzmiewały 
w uszach a emocje podczas oczekiwania 
na naszego gościa sięgały zenitu. 
Każde z naszych sołeckich dzieci otrzymało 
prezenty, inflacji u Mikołaja nie ma, tego 
jesteśmy pewni. 
Odbyła się także sesja fotograficzna, na 
efekty trzeba trochę poczekać ale wyglądali-
ście Kochani jak na świątecznej pocztówce .
Dziękujemy za możliwość sprawiania rado-
ści, nie ma nic lepszego! 
Na kolejne Mikołajki postaramy się załatwić 

śnieg..... i gorącą czekoladę.
Do zobaczenia.

DZIĘKUJEMY z całego serca wszystkim spon-
sorom i elfom, zawsze można na Was liczyć:
Hama Polska 
westwing.pl 
Clipper Logistics Poland 
@Krzyszof Maślanka
@Roman Dziliński
Jarek Piechowiak 
Nadlesnictwo Babki 
Wataha Robakowo Wieś 
Fotopasja Kinga Myszkowska 
Rafał Bobeł

Serdeczne podziękowania dla Grety Mistrzy-
ni Florystyki za wspaniale poprowadzone 
warsztaty florystyczne – za cierpliwość dla 
uczestników i trafne wskazówki oraz odkry-
cie tajników z branży.
Podziękowania również dla dziewcząt ze 
stowarzyszenia „4U” za przepyszne ciasta, 
które przygotowały 
a także i przede wszystkim podziękowania 
dla uczestników za dobry humor i twórczą 
postawę.
 
Wszystkim życzymy Wesołych Świąt a od No-
wego Roku mamy nadzieję przygotowywać 
więcej takich warsztatów. 

11 grudnia dzieci z Dziećmierowa licznie 
zgromadzone w  Klubie Rolnika przywi-
tały w wesołym nastroju Mikołaja, który 
odwiedził nas w  towarzystwie Mikołajki. 
Niespodziankom nie było końca. Najwięk-
szą niespodzianką okazał się kres urlopu 
Mikołaja, który zaskoczony grudniową, 
zimową aurą, zawitał do nas w stroju co 

najmniej wakacyjnym - hawajskim! Miko-
łajka z pomocą dzieci w trakcie wspólnych 
zabaw, konkurencji i  tańców, przypo-
mniały Mikołajowi o jego najważniejszych 
obowiązkach. Jak co roku nie sprawił 
zawodu najmłodszym i  w  odpowiednim 
stroju wręczył każdemu dziecku zasłużony 
upominek.

Sołectwo Dziećmierowo & Ferajna Dziećmie-
rowo dziękują za wsparcie spotkania z Miko-
łajem Urzędowi Miasta i Gminy Kórnik, Fun-
dacji Zakłady Kórnickie, TFP Sp. z o. o., Panu 
Rafałowi Starczewskiemu - Techmarkety 
Sklep Instalatora oraz wszystkim dzieciom 
i ich rodzicom za tak liczny w nim udział.

Mikołajki w Robakowie Wsi

◊  BR

◊  KCRiS Oaza

Hawajski klimat w Dziećmierowie

◊  A.Krzyżanowska„Warsztaty florystyczne z Gretą” 

◊  Anna Maria Andrzejewska
Radna Miasta i Gminy Kórnik
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Czesław Ma-
tysiak (1943-
2022). 
Król Kurkowy 
1993/1994.
Życie bywa zaska-
kujące, bo jeszcze 
niedawno, krzą-
tał się w  swoim 
lokalu „Bar Uni-
wersalny” i  ser-
wował lody tury-
stom i mieszkańcom Kórnika, spacerował 
po Kórniku. Był przede wszystkim aktywny, 
przedsiębiorczy, powszechnie w Kórniku 
znany.
Urodził się 22 lutego, w Adolfowie, niewiel-
kiej wsi w pow. grodziskim. 
Rodzice Czesława: Franciszek i  matka He-
lena z domu Grüning zajmowali się ogrod-
nictwem. Wychowali dziewięcioro dzieci, 
dwóch synów i siedem córek. W 1963 r. 
rodzina przeniosła się do Grodziska.
Czesław ukończył Szkołę Podstawową 
w Nowych Łąkiach i Wieczorowe Techni-
kum Rolniczne w Kórniku. Pierwszą pracę 
zawodową podjął w 1965 r. w Domu Kul-
tury w Grodzisku. W Kórniku pojawił się 
pod koniec lat 60-tych XX w. i podjął pracę 
w  piekarni-cukierni Gminnej Spółdzielni 
„Rolnik”. 
Dnia 16 października 1993 r. ożenił się 
z Marią Modrow. Małżonkowie stworzyli 
prosperujące lokale gastronomiczne: Re-
staurację „Kórnicka” oraz Bar „Stop”.
W 1990 r. został członkiem Kórnicko-Bniń-
skiego Bractwa Kurkowego. Pierwszymi jego 
sukcesami były dwa zwycięstwa  w 1991 r. 
w  Turnieju 3-majowym i  11 listopada 
w turnieju jubileuszowo-niepodległościo-
wym. Jego największym sukcesem było 
zdobycie tytułu króla kurkowego zielono-
świątkowego w 1993 r.  Jako król kurkowy 
reprezentował KBBK w  wyjazdach do 
Hanoweru, Königstein w  Niemczech czy 
Murnau w Austrii. 
Czesław Matysiak, miał liczne zaintere-
sowania. Wystrój jego restauracji przy-
pominał salę muzealną z  pamiątkami 
kurkowymi, zgromadził kolekcję uprzęży 
końskich, medali i bibelotów.  
Dnia 22 sierpnia 2016 r. zmarła jego żona, 
co bardzo go przygnębiło. Podupadł na 
zdrowiu, co ostatecznie zakończyło się po-
ważnymi komplikacjami. Zmarł 2 grudnia 
w szpitalu w Poznaniu.
Bracia kurkowi pożegnali go na cmentarzu 
parafialnym w  Korniku, przemówieniem 
prezesa Marka Baranowskiego oraz salwą 
honorową.
Cześć Jego pamięci!
     
 
     
  

Wspomnienie

W sobotę 17go grudnia 2022 r w Barze „Nad 
Dunajem” spotkali się członkowie sześciu 
zarządów Rodzinnych Ogrodów Działko-
wych (ROD) w Gminie Kórnik. W spotkaniu 
uczestniczyli prezesi z członkami sześciu 
zarządów ROD: Rafał Mamet – ROD im. W. 
Zamoyskiego w Bninie, Tomasz Turkiewicz 
– ROD im. A. Wróblewskiego w Mościenicy, 
Piotr Niezgodzki – ROD Szczytniki, Tomasz 
Woroch – ROD Jaryszki, Józef Gęzikiewicz 
– ROD Jaryszki „Orkan”, Ryszard Kasiorkie-
wicz – ROD Koninko. Zenon Brzozowski 
jako wiceprezes reprezentował Okręg Pol-
skiego Związku Działkowców w Poznaniu. 
Gminę reprezentowali: Adam Lewandow-
ski - przewodniczący Rady Miasta i Gminy 
i Sebastian Wlazły wiceburmistrz Miasta i 
Gminy Kórnik. 
Dnia 4 listopada 2022 r. zmarł Stanisław 
Wawrzyniak – prezes Kolegium Prezesów 
ROD Gminy Kórnik. Uczczono pamięć 
tego zasłużonego działacza i prezesa ROD 
Jaryszki „Orkan”. Funkcję Prezesa Kolegium 
Prezesów powierzono Ryszardowi Kasior-
kiewiczowi. Obszerne wspomnienie o śp. 
Stanislawie Wawrzyniaku wygłosił Józef 
Gęzikiewicz.
Zenon Brzozowski – opowiedział o roli ROD 
oraz zadaniach gmin k 

. Szczególnie w ostatnich czasach opie-
kuńcza rola gmin wobec ROD wzrosła. 
Samorządy mogą wspierać ROD dotacjami 
na poprawę ich infrastruktury. Wreszcie 
do świadomości obywatelskiej docierają 
pojęcia wartości przyrodniczej ROD, hasło 
„zielonych płuc” nabrało znaczenia. Seba-
stian Wlazły i Adam Lewandowski wsparli 
wygłoszone tezy przedstawiciela Polskiego 
Związku Działkowców z Poznania. 
Spotkanie było okazją do wręczenia upo-
minków okolicznościowych prezesom ROD i 
wzajemnie przedstawicielom gminy i PZDz. 
Aktualnie z inicjatywy Stowarzyszenia 
„Ogończyk” prowadzona jest zbiórka pie-
niędzy na budowę pomnika Władysława 
hr. Zamoyskiego. ROD Koninko reprezen-
towany przez Ryszarda Kasiorkiewicza jako 
pierwszy przekazał kwotę 1000 zł na ten cel. 
Przedstawicielka Stowarzyszenia „Ogoń-
czyk” Stanisława Andrejewska wręczyła 
Jemu podziękowanie w formie cegiełki. 
Spotkanie przebiegało w atmosferze świą-
teczno-noworocznej. Wszyscy prezesi ROD 
otrzymali w prezencie kalendarz na 2023 
rok, wydany przez Miasto i Gminę Kórnik. 

     

◊  Kazimierz Krawiarz

„Wobec śmierci nigdy nie jesteśmy sami…”
Jan Paweł II

Rodzinie i Bliskim
wyrazy szczerego współczucia i żalu z powodu śmierci

składa:

Sylwestra Litkowskiego

SpołecznośćSzkoły Podstawowej nr 1 im. T. Działyńskiegow Kórniku 

Spotkanie Zarządów ROD 

◊  Kazimierz Krawiarz

3 grudnia obchodzony jest Międzynarodo-
wy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami. 
Z  tej okazji w  Szkole Podstawowej nr 2 
w  Kórniku została zorganizowana akcja 
informacyjna mająca na celu przybliżenie 
uczniom problemów osób z  niepełno-
sprawnościami oraz  zwiększanie świa-
domości na temat korzyści płynących 
z integracji.
Na zajęciach z wychowawcami uczniowie 
mieli okazję zapoznać się z  materiałami 
edukacyjnymi w formie prezentacji mul-
timedialnych i filmów.  W ramach solidar-
ności z osobami z niepełnosprawnościami  
chętni uczniowie przypinali specjalnie 
przygotowane z tej okazji plakietki okolicz-
nościowe, odrysowywali swoje dłonie na 
plakacie umieszczonym w holu szkoły oraz  
próbowali swoich sił ucząc się podstaw 
języka  migowego. 
Uczniów klas 3a i  3b odwiedzili przed-
stawiciele Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy "Gościnni" z  Kórnika, którzy 
opowiedzieli o  działalności placówki 
i zaprezentowali swoje osiągnięcia. Z kolei 

uczniowie przekazali  gościom lampiony 
i  kartki świąteczne  własnoręcznie wy-
konane w  ramach wolontariatu. Środki 
uzyskane ze sprzedaży darów podczas 
bożonarodzeniowego jarmarku zostaną 
przeznaczone na potrzeby  "Gościnnych". 

Zarówno uczniowie jak i nauczyciele mają 
nadzieję na dalszą owocną współpracę.                                        

Wolontariusze Kórnickiego Stowarzyszenia 
Pomocy Osobom z Niepełnosprawnością 
Intelektualną i Ruchową „Klaudynka” pod 
opieką koordynatorki Moniki Dembskiej, 
uczestniczyli w kolejnym Jarmarku Bożona-
rodzeniowym, który odbył się na kórnickim 
rynku w sobotę, 10 grudnia. Na stoisku wy-
stawili piękne, własnoręcznie przygotowane 
ozdoby świąteczne. Można je było kupując 
je wesprzeć podopiecznych Stowarzyszenia. 
Wolontariusze wielkie podziękowania skła-
dają wszystkim przyjaciołom „Klaudynki”, 
którzy wsparli kiermasz przekazując swoje 
własnoręcznie zrobione dary: Szkole Pod-
stawowej nr 1 im. Tytusa Działyńskiego w 
Kórniku, Szkole Podstawowej nr 2 w Kórniku 
– Bninie im. Teofili z Działyńskich Szołdr-
skiej-Potulickiej, Szkole Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich w Robakowie, 
Szkole Podstawowej im. Sprawiedliwych 
wśród Narodów Świata w Kamionkach, 
Skarbnicy Talentów A. Skarbeckiej, Pracowni 
Tkactwa KOK, Środowiskowemu Domu 
Samopomocy „Gościnni” w Kórniku oraz 
wszystkim osobom indywidualnym zwią-
zanym ze Stowarzyszeniem „Klaudynka”.
Po przeliczeniu darowizn, zebrała się nieba-
gatelna kwota 1644,22zł. 
 

Dzień Osób z Niepełnosprawnościami w SP nr 2 

◊  Aleksandra Piątkiewicz

„Klaudynka“
na Jarmarku

◊ Robert Wrzesiński

Dnia 3 grudnia członkinie KGW zorga-
nizowały spotkanie opłatkowe w  Domu 
Strażaka w  Szczytnikach. W  spotkaniu 
uczestniczyli zaproszeni goście – Ksiądz 
Proboszcz Jakub Lechniak, zarząd OSP 
Szczytniki z Panem Waldemarem Janko-
wiakiem oraz seniorki i członkinie naszego 
koła. Na Sali gościliśmy 30 osób.
Piękne dekoracje świąteczne  przygotowa-
ła Pani Monika Sobolewska, a potrawy wi-
gilijne i wyśmienite ciasta nasze członkinie. 
Zanim rozpoczęła się uroczystość ksiądz 

Proboszcz odczytał Ewangelię Świętą. 
Dzieląc się opłatkiem złożyliśmy sobie 
życzenia. Przy dźwięku kolęd w nastroju 
zbliżających się świąt mile upłynął nam 
czas. Żegnaliśmy się z nadzieją, że Wszy-
scy się spotkamy przy wigilijnym stole za 
rok. Korzystając z  okazji KGW Szczytniki 
składa serdeczne życzenia świąteczne 
i  noworoczne wszystkim mieszkańcom 
wsi Szczytniki i Koninko.

 

Opłatek w Szczytnikach 

◊  GB
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W dniu 27 listopada 2022 w Hali Sportowej 
Politechniki Poznańskiej odbyły się XVII 
Otwarte Mistrzostwa Miasta Poznania na 
ergometrze wioślarskim, w których brały 
udział zawodniczki m.in. UKS Dwójka Kórnik.
W zawodach w „wiosłowaniu na sucho” 
wzięło udział blisko 100 zawodniczek i za-
wodników oraz 18 sztafet młodzików (3-4 
osobowych) w ramach projektu „Młode 
Polskie Wiosła”. Zawodnicy reprezentowali 
poznańskie kluby: Posnania RBW, TW Polo-
nia, PTW Tryton, AZS AWF, KW04, Poznań 
Rowing Club oraz UKS „Dwójka” Kórnik i 
BKW Bydgoszcz. 
Zawody rozegrano na dystansie 1500m 
w kategorii młodzików oraz pozostali na 
2000 m. Sztafety rywalizowały na dystansie 
500 m. Najwięcej medali zdobyli zawodnicy 
Posnanii RBW.
W zawodach rywalizowali również przed-
stawiciele gminy Kórnik reprezentując klub 
UKS „Dwójka” Kórnik oraz Posnanię RBW. 
Najlepiej spisała się Ewa Gąsiorowska, która 
zwyciężyła w kategorii juniorek.

Miejsca reprezentantów Kórnika:
Juniorki
1. Ewa Gąsiorowska - Posnania RBW
5. Wiktoria Nowak - Posnania RBW
6. Amelia Karaszewska- Posnania RBW

Juniorki młodsze
11. Weronika Potocka - UKS „Dwójka” Kórnik

Młodziczki
4. Hanna Nowicka – UKS „Dwójka” Kórnik
5. Aleksandra Skotarczak – UKS „Dwójka” 
Kórnik
8. Małgorzata Orłowska – UKS „Dwójka” 
Kórnik
10. Martyna Sadek- UKS „Dwójka” Kórnik

Seniorzy
4. Jacek Suszka - Posnania RBW

Sztafeta młodzików
5. Weronika Potocka, Hanna Nowicka, Alek-
sandra Skotarczak- UKS „Dwójka” Kórnik
9. Małgorzata Orłowska, Martyna Sadek, 
Maria Solarska – UKS „Dwójka” Kórnik.

W dniu 7 grudnia 2022 r. w hotelu Sheraton 
w Poznaniu odbyła się gala podsumowująca 
sezon wioślarski 2022. Mijający rok należy 
uznać za bardzo udany dla wielkopolskich 
wioślarzy, którzy zdobyli wiele medali na 
zawodach międzynarodowych rangi mi-
strzostw świata i  Europy. Wielkopolanie 
zajęli też 2 miejsce w Polsce (w klasyfikacji 
województw) w punktacji Systemu Sportu 
Młodzieżowego. 
Corocznie podczas gali wręczane są na-
grody w rankingu „Wielkopolskie Wiosło”. 
Miejsce w rankingu jest efektem udziału 
w zawodach krajowych i międzynarodo-

wych oraz zajętych w nich miejsc, za które 
przyznaje się punkty. Ranking prowadzony 
jest dla wszystkich kategorii wiekowych dla 
zawodników wielkopolskich klubów. 
W kategorii młodziczek pierwsze miejsce 
zajęła Anna Solarska reprezentująca UKS 
„Dwójka” Kórnik. W  kategorii juniorek 
drugie miejsce uzyskała Amelia Karaszew-
ska a w kategorii juniorów trzeci był Jacek 
Suszka (oboje reprezentują barwy „Posna-
nia” RBW Poznań). Laureatom serdecznie 
gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów 
w 2023 roku.

Mistrzostwa Poznania na ergometrze 

„Wielkopolskie Wiosło 2022” 
Przez ostatnie kilka lat Mistrzostwa Polski 
w  warcabach aktywnych odbywały się 
w Markach koło Warszawy. W  tym roku 
po raz pierwszy były przeprowadzone 
w Szubinie.
W tym turnieju  wystartowało aż 17 za-
wodników Wieży Kórnickiej, a sam turniej 
przeprowadzony był w  5 kategoriach 
wiekowych, z  podziałem na chłopców 
i dziewczynki.
Wieża Kórnicka przywiozła 4 medale. Na-
szymi medalistami zostali:
- w klasyfikacji dziewcząt do lat 10  - srebro 
Aleksandra Wieczerzak
- w klasyfikacji chłopców do lat 16 - Wieża 
Kórnicka zdominowała zawody i przejęła 
całe podium: złoto - Samuel Kątny, srebro 
– Tymoteusz Kątny, a  brąz -Tymoteusz 
Zawitaj.
Choć na Warcabowych Mistrzostwach 
Polski w Szubinie nasi zawodnicy zdobyli 
4 medale, z czego się bardzo cieszymy, to 
mogło być jeszcze lepiej.
Gdyby była prowadzona osobna klasyfi-
kacja dla największych pechowców….to 
byśmy ją wygrali.
Na 10 kategorii wiekowych jakie były, 
obsadziliśmy 7, a  na czwartym miejscu 
skończyło 5 naszych zawodników.

Czasem zabrakło 1 rundy, czasem było 
właśnie o 1 rundę za dużo… Cóż, było bli-
sko, ale trzeba się obejść smakiem.
Brawo za ambicję i  walkę, i  trzymamy 
kciuki za następne zawody:
Dziewczyny do lat 8 
-  4 miejsce: Zuzanna Czerwińska.
Dziewczyny do lat 13 
-  4 miejsce: Aleksandra Gettler.
Dziewczyny do lat 16 
-  4 miejsce: Wiktoria Pawłowska.

Chłopcy do lat 13 
- 4 miejsce: Ignacy Łukaszewicz.
Chłopcy do lat 16 
-  4 miejsce: Aleksander Zawitaj.
A dodam jeszcze… jakby pecha było mało, 
że kolejnych 3 naszych zawodników obsa-
dziło 5 miejsca….
Powodzenia za rok!

◊  Jarosław Janowski ◊  UKS TKD

Konsultacja 
kadry 

◊  Tekst i foto 
Jarosław Janowski

Cztery medale na MP w warcabach aktywnych 

◊ Robert Kątny
MUKS Wieża Kórnicka

Torowych sukcesów ciag dalszy 
i medal nr 600 
Wyniki, jakie osiągnęła piątka zawodni-
ków kórnickiej szkółki kolarskiej (UKS TFP 
Jedynka) na torowych Mistrzostwach Pol-
ski rozegranych w Pruszkowie, przeszła 
wszelkie oczekiwania. Wyśmienicie przy-
gotowana młodzież przywiozła z Pruszko-
wa rekordową zdobycz 16 medali w tym 
aż 12 złotych! W  Mistrzostwach udział 
wzięło  250 zawodników z  65 szkółek 
z całej Polski, co jest rekordem w historii 
Mistrzostw. Tradycyjnie rozegrano po 4 
konkurencje, dla każdej z pięciu katego-
rii wiekowych (10-14 lat), dla dziewcząt 
i  chłopców. Na początek była to jazda, 
na czas na jedno okrążenie toru (250 m), 
ze startu lotnego. Dla przykładu, czas 14 
letniej dziewczynki Michaliny Oleszak 
(szkółka Kórnik) to 16,38 sek., co daje 
średnią ponad 55 km/h. Wspomniana 
„runda z  lotu” była również kwalifikacją 
do pozostałych wyścigów o medale. W Mi-
strzostwach bezwzględnymi rekordzistka-
mi zostały zawodniczki za szkółki w Kór-
niku, Michalina Oleszak (14 Lat) i Nocole 
Kurek (12 lat). Obie wygrały wszystkie 
konkurencje zdobywając po 4 tytuły Mi-

strza Polski. 4 medale (2 złote, 1 srebrny 
i 1 brązowy) wywalczył Ksawery Nowicki 
(12 lat). 3 medale (1 złoty, 2 srebrne) 
wywalczyła Michalina Nowicka (11 lat). 
Szesnasty medal (złoty) dla szkółki kór-
nickiej w pięknym stylu zdobył Mateusz 
Błaszak (14 lat), w wyścigu punktowym. 
Największe wrażenia na obserwatorach 
zostawiła jednak Michalina Oleszak. Styl, 
w jakim wygrywała poszczególne wyścigi, 
wprowadzały w zachwyt. Dla przykładu, 
w  wyścigu punktowym wygrała wszyst-

kie premiowane okrążenia zdobywając 
maksymalną ilość 25 punktów, a srebrna 
medalistka Agata Groszewska z Grudzią-
dza, wywalczyła ich tylko 9. Złoty medal 
zdobyty w  wyścigu punktowym przez 
Michalinę w wyścigu punktowym, okazał 
się medalem nr 600 w 23-letniej historii 
UKS Jedynka. W  klasyfikacji medalowej 
mistrzostw zwyciężyła szkółka z Kórnika, 
przed szkółkami z Warszawy i Koźminka. 
                                                                                          

Kolarstwo

Mistrzowie Polski ze szkółki kolarskiej z Kórnika z trenerami

◊  PM

W dniach 1-5 grudnia 2022r., w COS OPO 
Giżycko odbyła się konsultacja sparingowa 
zawodników Kadr Narodowych. Wśród za-
wodników powołanych przez Polski Związek 
Taekwondo Olimpijskiego po raz kolejny 
znalazły się reprezentantki naszego klubu-
UKS TKD Kórnik: Tatiana Tomczak (junior) 
i  Julia Szpak  (młodzieżowiec). Gratulacje 
dla dziewczyn.





WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104  

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie  zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254

Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02

Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050

C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
 tel. 511 988 999 i 61 278 79 99

Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
email: 
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom.  668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nialekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie:  http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, pon.-pt. 9:00-12:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób Niepełno-
sprawnych, UMiG Kórnik, Pl. Niepod-
ległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, fax. 61 878 81 07

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. bł. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010
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 Poszukiwany pomocnik stola-
rza. Prawo jazdy mile widziane. 
Więcej informacji pod numerem  
tel. 693 067 105
 Szukam pracy kierowca kat. DCE. 

Karta kierowcy doświadczenie.  
Tel. 506 490 723
 Osoby z niepełnosprawnościami 

zatrudnimy do lekkiej pracy na pro-
dukcji. Zadzwoń. Tel. 790 560 187
 Podejmę pracę kierowcy kat. 

BCE w  transporcie krajowym.  
Tel. 608 420 542
 Firma Fresh Slaw zatrudni oso-

bę do prac administracyjnych. 
Nie wymagamy doświadczenia.  
Tel. 502 184 738

 Prace wykończeniowe, malowa-
nie, szpachlowanie, zabudowy. 
Krótkie terminy, rozsądne ceny.  
Tel. 669 013 418
 Sprzedam samochód Honda Jazz 

1,2 Trend, 2009 r., (kolor błękitny). 
Przebieg 169 tys. km, salon, 1 wła-
ściciel, stan dobry, cena 20 900 zł.  
Do negocjacji. Tel. 697 279  390 
 Sprzedam  fotelik samochodowy 

„Graco” w dobrym stanie, cena 150 zł, 
do negocjacji. Tel. 512 303 888
 Sprzedam “podkładkę samo-

chodową dla dziecka”, cena 39 zł.  
Tel. 512 303 888

 Sprzedam biurko o  wymia-
rach: 100x50x75 cm. Kolor: buk. 
Stan bardzo dobry. Cena 100 zł.  
Tel. 668 151 151
 Sprzedam garnitur chłopięcy 

na wzrost 170 cm. Stan idealny.  
Tel. 668 151 151
 Posiadam ładny warsztat do wy-

najęcia, ogrzewany. Oczekuję oferty 
współpracy. Tel. 503 582 788

 Sprzedam nowe buty robo-
cze firmy “Bennon”, kolor zielo-
ny, cena 140 zł. Do negocjacji.  
Tel. 697 279 390
 Sprzedam płaszczyk taliowany, 

rozm. 34 a 36, czarny, za biodro, 
bardzo ładny, w  dobrym stanie, 
cena 60 zł. Buciki chłopięce od 24 
do zimowych 26 rozmiar, ceny od 
20 do 60 zł za parę, kalosze rozm. 
31 chłopięce niebieskie za 35 zł.  
Tel. 517 771 558
 Sprzedam kurtki damskie rozmiar 

s czarna krótka 40 zł, dłuższa czarna 
50 zł z odpinanym dołem złote do-
datki. Tel. 517 771 558
 Usługi remontowe, malowanie, 

szpachlowanie, tapetowanie, zabu-
dowy nida, montaż paneli i wykła-
dzin. Tel. 504 501 703
 Kupię motocykle/motorowery 

Komar Romet Wsk Wfm Mz Kórnik 
i okolice. Tel. 509 449 141
 Sprzedam kurtkę narciarską dla 

dziewczynki, 152 cm, prawie nowa. 
Tel. 696 779 221
 Sprzedam wrotki dziewczęce, 

nowe, rozm. 36 wraz z kompletem 
ochraniaczy. Tel. 696 779 221
 Sprzedam gitarę klasyczną. Nie-

drogo. Tel. 602 742 550
 Oddam fotel typu szezlong z funk-

cją masażu. Tel. 503 533 349
 Sprzedaż drewna sosnowego 

i kominkowego, pocięte i porąbane. 
Transport gratis. Tel. 661 099 768
 Sprzedam piękną kolekcję obra-

zów o tematyce sakralnej (6 sztuk). 
Tel. 503 582 788
 Sprzedam przyczepę kempingo-

wą. Tel. 506 490 723
 Transport, usługi transportowe, 

przeprowadzki. Tel. 506 490 723
 Sprzedaż ziemniaków z  domu. 

Bardzo dobre odmiany. Kórnik/Bnin 
ul. Błażejewska 43. Zapraszamy

 Magazyn do 3000 m² do wynajęcia 
z kompleksową obsługą – 30 km od 
Poznania. Najem krótko i długoter-
minowy. Tel. 509 853 118
 Kupie garaż, działkę, mieszkanie 

Kórnik. Tel. 506 490 723
 Sprzedam lodówkę, pralkę, ku-

chenkę, piekarnik,  zmywarkę.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam wyposażenie miesz-

kania meble sprzęty agd itp.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam fabrycznie nowy piec co 

25 kw z podajnikiem na ekogroszek 
i drewno   Pleszewski, cena 7000 zł. 
Tel. 506 490 723
 Sprzedam drzewo opałowe. Sosna 

łupana 400 zł m³. Tel. 727 934 328
 Wykonam manicure hybrydowy, 

żelowy, przedłużanie żelem. Zapra-
szam. Tel. 667 566 332
 Cięcie drzew owocowych, wycinka 

formowanie, żywopłotów, prace 
ogrodowe, wywóz wszystkiego.  
Tel. 504 440 916
 Rozbiórka budynków małych, 

dużych, altan ogrodowych szop 
szklarni i innych, wywóz wszystkie-
go. Tel. 504 440 916
 Lekcje matematyki z dojazdem do 

ucznia - szkoła podstawowa oraz 
szkoła średnia. Tel. 695 774 826
 Kupię nieruchomości: grunty prze-

mysłowe, rolne, mieszkania, domy. 
Tel. 604 989 218
 Kupię ciągniki, przyczepy, maszyny 

rolne, samochody, stare motory. 
Tel. 604 989 218
 Miód pszczeli z „Kórnickiej Pasieki”, 

ul. Antoniego Wróblewskiego 36. 
Dostawa na terenie Kórnika i Bnina 
gratis. Tel. 571 370 159
 Sprzedam junkers gazowy Feroll 

nowy 1000 zł. Tel. 515 379 549
 Naprawa pralki, zmywarki.  

Tel. 537 394 398

 Sprzedam spacerówkę, stan igła, 
witrynę czarną, matę do ćwiczeń 
i  wanienkę gumową dla dziecka.  
Tel. 693 822 115
 Sprzedam łóżko piętrowe “Sparta” 

na antresoli, metalowe z blatem na 
dole, zakupione w  IKEA, cena do 
uzgodnienia. Tel. 601 746 930
 Sprzedam tapczanik dziecięcy 

z  pianki, rozkładany, zakupiony 
w IKEA, cena 70 zł. Tel. 601 746 930
 Sprzedaż miodu z własnej pasieki. 

WNI 30 03 56 273, wielokwiatowy, 
rzepakowy, faceliowy, słoik 1,2 kg 45 
zł. Andrzej Chmielewski ul. Prowent 
4 Kórnik. Na terenie Kórnika dowóz 
gratis. Tel. 501 259 325
 Sprzedam używaną kurtkę zimo-

wą  firmy ,,Medicine,, rozm. S, kolor 
granatowy cena 70 zł. Do negocjacji. 
Tel. 512 303 888
 Sprzedam wiertarkę słupową, 

uniwersalną. Tel. 501 437 247
 PROdentis stomatologia, me-

dycyna estetyczna, dietetyka, fi-
zjoterapia. Gabinet przeniesiony 
ul. Dworcowa 8A Gądki (3 km od 
Kórnika). Tel. 570 553 266
 Sprzedaż kosmetyków włoskich 

firm, dobrych marek Calmar i  in., 
farby do włosów oraz kosmety-
ki do pielęgnacji włosów, ceny 
różne, możliwy rabat. Sprzedaż 
również pod salony fryzjerskie.  
Tel. 517 771 558
 Sprzedam brązowy, kwadratowy 

stolik kawowy, marki Vox. Cena 180 
zł. Szczegóły pod nr. tel. 579 652 269
 Usługi remontowe, malowa-

nie, szpachlowanie. Krótkie termi-
ny, solidnie, konkurencyjne ceny.  
Tel. 669 013 418
 Sprzedam lodówkę, pralkę wąską 

i  szeroką. Możliwość transportu.  
Tel. 511 120 011

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
praca

inne
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